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Ubiegły rok to już przeszłość. Jednak 
warto zauważyć, że był on udany pod  
kątem drogowym.  Blisko 10 km powia-
towych dróg wygląda niczym nowe. 
Wyremontowano bowiem trasy ze Skal-
mierowic do Szadłowic oraz z Jaksic 
do Tuczna, a także drogę Balczewo - 
Dziennice. Ta ostatnia, zakończona 
pod koniec ubiegłego roku inwestycja, 
polegała m.in. na dostosowaniu szero-
kości jezdni i parametrów do obowiązu-
jących warunków technicznych. Poja-
wiły się także no we chodniki, zatoki au-
tobusowe, cią gi pieszo-rowerowe, do-
jazdy do nieruchomości, dokonano też 
korekt skrzyżowań. Przebudowano 
rowy drogowe, wykonano rury osło-
nowe dla zabezpieczania infrastruktury 
teletechnicznej i elektroenergetycznej 
oraz mnóstwo innych robót. 

Inwestycja kosztowała łącznie po-
nad 12,5 mln zł. Ma ona znaczenie za-

równo dla okolicznych mieszkańców 
i przedsiębiorców, jak i dla miłośników 
turystyki oraz przyrody. 

- Uwielbiamy rodzinne wyprawy 
do lasów w okolicach Balczewa. Dzięki 
nowej drodze jest to znacznie łatwiejsze 
i - co najważniejsze - bezpieczniejsze - 
przyznaje pan Artur z Inowrocławia. 

Inwestycje drogowe są jednym 
z priorytetów dla Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej, która 

bardzo często osobiście sprawdza stan 
dróg w Powiecie i przebieg inwestycji. 

- Sama jestem kierowcą i doskonale 
wiem, jak ważnym elementem bezpie-
czeństwa jest dobra infrastruktura dro-
gowa. To dlatego byłam zwolennikiem 
budowy ronda turbinowego w Inowro-
cławiu - przypomina Starosta. 

Faktycznie, dziś - po 3 latach ist-
nienia obiektu, który zastąpił skompli-
kowane skrzyżowanie - kierowcy nie 

wyobrażają sobie Inowrocławia bez 
ronda turbinowego. Nie tylko rozłado-
wało ono korki, ale też doprowadziło 
do znacznego spadku zdarzeń drogo-
wych w tym miejscu. 

W tym roku Powiat Inowrocław-
ski przeprowadzi kilka kolejnych 
istotnych inwestycji drogowych. Naj-
ważniejszą będzie rozbudowa drogi 
Kruszwica - Bródzki, co będzie kosz-
towało 8,5 mln zł. 

Prowadzona będzie przebudowa 
mostu drogowego na trasie Sikorowo - 
Kruszwica. Przy drodze w Paprosie zo-
stanie wykonany tzw. ciąg pieszy. W pla-
nach są również remonty chodników 
w Liszkowie, Marcinkowie i Wonorzu. 

Blisko 1,5 mln zł kosztować też bę-
dzie opracowanie programu funkcjo-
nalno-użytkowego w związku z rozbu-
dową drogi Inowrocław - Solec Kujaw-
ski oraz Nowa Wieś Wielka - Leszyce. 

- Tworzymy przyjazny i bezpieczny 
powiat. To są trudne decyzje, bo prze-
cież potrzeb w zakresie inwestycji dro-
gowych jest wiele, a środków za mało. 
Jednak staramy się, aby zaspokoić naj-
pilniejsze potrzeby - mówi Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Pawłowska. 

Powiat Inowrocławski admini-
struje drogami o długości 535 km. 
Większość z nich ma nawierzchnię 
asfaltową. Oto podział na poszcze-
gólne jednostki samorządowe: Ino-
wrocław - 28 km, Kruszwica - 113,5 
km, Gmina Inowrocław - 99,5 km, Ja-
nikowo - 60 km, Gniewkowo - 55 km, 
Dąbrowa Biskupia - 54 km, Pakość - 
45,5 km, Złotniki Kujawskie - 42,5 
km, Rojewo - 37 km.

POWIATOWE DROGI PRIORYTETEM
Kolejne drogowe inwestycje szyko-
wane są w Powiecie Inowrocław-
skim. Na część z nich zaplanowane są 
już środki własne Powiatu. Realizacja 
pozostałych uzależniona jest od po-
zyskania środków zewnętrznych.
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Niedawno wyremontowano trasę Balczewo - Dziennice. Drogi są jednym z priorytetów Starosty Inowrocławskiego 
Wiesławy Pawłowskiej, która bardzo często osobiście sprawdza ich stan i przebieg inwestycji.

Ponad 20 mln zł na oddolne inicjatywy. LGD Czarnoziem na Soli startuje z nową perspektywą
Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Czarnoziem na Soli już 
od blisko 20 lat udziela wspar-
cia na realizację projektów zgła-
szanych przez mieszkańców wsi 
i miasteczek powiatu inowrocław-
skiego. Tym razem, dzięki umowie 
zawartej z Zarządem Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego, po-
zyskało kwotę 5,2 mln euro dofi-
nansowania, z przeznaczeniem na 
dystrybucję tych funduszy w gmi-
nach: Dąbrowa Biskupia, Gniew-
kowo, Janikowo, Inowrocław, 
Kruszwica, Pakość, Rojewo oraz 
Złotniki Kujawskie.

„Już po raz trzeci sięgnęliśmy 
po środki unijne na działania lokal-

ne” – mówi Bartosz Krajniak, Prezes 
Zarządu – „W oparciu o dotychcza-
sowe doświadczenia oraz zgłasza-
ne potrzeby, sfinansujemy szereg 
projektów w obszarze poprawy do-
stępności publicznej infrastruktury, 
wsparcia lokalnego biznesu oraz ak-
tywności społecznej. Pierwsze nabo-
ry planujemy już w tym roku”.

LGD Czarnoziem na Soli znala-
zła się w gronie 27 lokalnych grup 
działania w naszym województwie, 
które w dniu 12 grudnia wzięły udział 
w uroczystym wręczeniu umów zwią-
zanych z finansowaniem działań na 
nową perspektywę. Plasująca się 
na 5. miejscu strategia, cieszy tym 
bardziej że jej kształt został wypra-
cowany w sposób partycypacyjny. 

„Oddolny charakter strategii powodu-
je, że finansowane nią pomysły będą 
zaprojektowane przez mieszkańców 
i dla mieszkańców” – podkreśla An-
drzej Brzeziński, Burmistrz Janikowa 
– „Samorządy duże nadzieje wiążą 
ze środkami na poprawę dostępności 
infrastruktury, zarówno tej architekto-
nicznej, związanej z działaniami na 
rzecz osób z niepełnosprawnością, 
jak i tej wynikającej z odległości od 
miejskich ośrodków”. Ale w strategii 
nie brakuje środków dla przedsię-
biorców i organizacji pozarządowych. 
Niemal połowa pieniędzy w postaci 
grantów trafi do instytucji oświaty 
i kultury, fundacji i stowarzyszeń zaj-
mujących się edukacją dzieci i mło-
dzieży oraz integracją seniorów.

Warto wspomnieć, że to dzięki 
środkom wdrażanym przez Czarno-
ziem, tylko w ciągu ostatnich 5 lat 
na Kujawach Zachodnich powstało 
ponad 100 obiektów, w tym świe-
tlice, place zabaw, boiska i tereny 
rekreacyjne, ścieżki edukacyjne 
piesze i rowerowe. Udało się zrewi-
talizować przestrzenie ważne spo-
łecznie i atrakcyjne turystycznie: 
teren nabrzeża w Łojewie, zabytko-
wy wiatrak w Chrośnie, wieżę wido-
kową w Szadłowicach. Wsparcie to 
nie ogranicza się jednak do działań 
samorządowych. Objęło ono także 
81 powstających i rozwijających się 
firm oraz 62 inicjatywy społeczne 
realizowane przez lokalnych lide-
rów i NGO.

MATERIAŁ INFORMACYJNY LGD CZARNOZIEM NA SOLI 0010987556
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Dokładnie za miesiąc dzieci 
i młodzież z województwa 
kujawsko-pomorskiego roz-
poczną ferie zimowe. Z ini-
cjatywy służb mundurowych 
z Powiatu Inowrocławskiego 
zorganizowane będą w tym 
roku zupełnie unikalne pół-
kolonie dla dzieci z placówek 
opiekuńczo-wychowaw-
czych i tych, które znajdują 
się w rodzinnej pieczy za-
stępczej. 

Dzieci przez pierwszy tydzień fe-
rii będą odwiedzać kolejno: Za-
kład Karny, komendy - Straży Po-
żarnej, Policji, Straży Miejskiej 

oraz siedzibę Starostwa Powiato-
wego w Inowrocławiu. Wszędzie 
tam przygotowane zostaną dla 
maluchów liczne konkursy i inne 
atrakcje. Dzieci zapoznają się też 
z pracą tych instytucji i poznają 
zasady bezpieczeństwa. 

Wydarzeniu patronuje Sta-
rosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska, która gościła na spo-
tkaniu roboczym przedstawicieli 
instytucji zaangażowanych w or-
ganizację półkolonii. 

W spotkaniu wzięli udział 
Dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie Alicja 
Aleksander, Dyrektor Zakładu 
Karnego ppłk. Magdalena Zwie -

rzchowska, Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożar-
nej w Inowrocławiu st. bryg. 
mgr inż. Tomasz Kruczyński, 
Naczelnik Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu kom. Krzysz-
tof Fabiański, Komendant Stra -
ży Miejskiej w Inowrocławiu 
Marcin Ratajczak oraz Dyrektor 
Ośrodka Wspierania Dziecka 
i Rodziny Romuald Jaskólski. 

W siedmiu placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych 
na terenie Powiatu Inowrocław-
skiego przebywa 108 dzieci, 
a 254 dzieci znajduje się w pie-
czy zastępczej.

CIEKAWY WEEKEND   
Sporo będzie się działo w Po-

wiecie Inowrocławskim 
w rozpoczynający się week-

end. Oto przegląd najciekaw-
szych wydarzeń. 

PIĄTEK 
O godz. 17.00 w Młodzieżo-

wym Domu Kultury im. Janu-
sza Korczaka w Inowrocławiu 

odbędzie się „Noworoczne Ko-
lędowanie z Inovroclaviensis 
Cantans”. Wystapi chór Ino-

vroclaviensis Cantans pod kie-
rownictwem Izabeli Szymy-
Wysockiej i Danuty Szymy. 

O godz. 20.00 w Teatrze  
Miejskim w Inowrocławiu 

z programem związanym ze 
swoim 20-leciem wystąpi  

kabaret Smile. 
SOBOTA 

O godz. 9.00 w Szkole Podsta-
wowej im. Karola Urbańskiego 
w Złotnikach Kujawskich roz-
pocznie się XXX Powiatowy 
Festiwal Kolęd i Pastorałek 

KOPA 2024. 
O godz. 10.00 w hali widowi-

skowo-sportowej w Inowrocła-
wiu rozpocznie się mecz koszy-

kówki U13 chłopców SKS Ka-
sprowicz - Twarde Pierniki To-
ruń. W tej samej hali o 12.30 od-

będzie się mecz koszykówki 
U17 chłopców, KSK Noteć - 

Twarde Pierniki Toruń. 
O godz. 13.30 w hali przy ul. Da-
niela Rakowicza w Inowrocła-
wiu odbędzie się mecz koszy-
kówki U12 dziewcząt, SKS Ka-
sprowicz – MUKS Bydgoszcz. 
O godz. 18.00 w hali widowi-

skowo-sportowej w Inowrocła-
wiu rozpocznie się mecz II ligi 
koszykarzy: KSK Ciech Noteć - 

Sklep Polski MKK Gniezno. 
O godz. 19.00 w Teatrze Miej-
skim w Inowrocławiu wystąpi 

Królewski Balet Klasyczny 
w przedstawieniu „Dziadek 

do orzechów”. 
NIEDZIELA 

O godz. 15.00 w Domu Rodziny 
Jana Kasprowicza w Szymborzu 
zaplanowano kolejną odsłonę 

projektu „niedźwiedź”, polega-
jącego na wyplataniu ze słomy 

stroju dla postaci uczestniczącej 
w orszaku miejscowej „Kozy”.

                                                    KRÓTKO
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Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
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Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Grupa filmowo-teatralna dzia-
łająca w III Liceum Ogólno-
kształcącym im. Królowej Ja-
dwigi w Inowrocławiu wysta-
wiła w Teatrze Miejskim spek-
takl „Ślepcy” według Maury-
cego Maeterlincka. 

„Ślepcy” to dramat, który opo-
wiada historię grupy niewido-
mych, pozostawionych nad mo-
rzem przez swojego opiekuna. 
Nie wiedzą, którędy szli, bo nikt 
nie słuchał przewodnika. Oba-
wiają się, że nie odnajdą drogi 
do przytułku, w którym miesz-
kają. Problem ślepoty staje się 
pretekstem do rozważań o cha-
rakterze ogólnoludzkim. 

- W „Ślepcach” mamy do  
czynienie z ludźmi, którzy cier-
pią na ślepotę od wielu lat i nie-
wiele pamiętają ze świata. Mają 

za to wyostrzony słuch. Są oni 
odizolowani, samotni, nie potra-
fią budować relacji z innymi 
ludźmi. W takim ujęciu może to 
być podstawą do refleksji na te-
mat kondycji współczesnego 
człowieka, wyalienowanego i za-
gubionego w dzisiejszym świe-
cie, coraz bardziej dla niego ob-
cym i niezrozumiałym – wyja-
śniają twórcy spektaklu. 

Premiera zakończyła się o -
wacją publiczności, a kwiaty re-
żyserowi Pawłowi Lewartow-
skiemu oraz aktorom wręczyła 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. 

Przedstawienie zostanie za-
prezentowane po raz kolejny 
niebawem, w ramach Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

W premierze uczestniczyli 
także m.in. Wiceprzewodni-

cząca Rady Powiatu Alicja Przy-
bylińska, Skarbnik Powiatu Be-
ata Zimon-Plaskota, Sekretarz 
Powiatu Aleksandra Szubarga, 
Członek Zarządu Powiatu Jacek 
Nijak i Dyrektor III Liceum Ogól-
nokształcącego im. Królowej Ja-
dwigi w Inowrocławiu Krzysztof 
Nowicki. 

Młodzi aktorzy gościli we 
wtorek u Starosty. Była okazja 
do rozmów o planach grupy te-
atralnej. W spotkaniu uczestni-
czyli uczniowie: Maria Bassa, 
Aleksandra Frąckowiak, Zuzan -
na Jabs, Jan Kempiński, Kacper 
Konieczka, Marta Kryszewska, 
Kornelia Kuśmirek, Julia Lewar-
towska, Zuzanna Rogowska 
i Giuseppe Staszak, którym to-
warzyszył Dyrektor III LO 
Krzysztof Nowicki i reżyser spek-
taklu Paweł Lewartowski.

WAŻNE PRZESŁANIE
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Uroczystość w rocznicę wy-
zwolenia miasta przez Po-
wstańców Wielkopolskich 
odbyła się w Inowrocławiu. 

Pod pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich przy ul. Orłow-
skiej kwiaty składali m.in. Poseł 
Krzysztof Brejza, Senator Ry-
szard Brejza, Poseł-Elekt Ma g -
dalena Łośko, Przewodniczą ca 
Sejmiku Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Elżbieta Pinie -
wska, Starosta Inowrocła wski 
Wiesława Pawłowska i Przewod-
niczący Rady Powia tu Marek 
Mieszko Gerus oraz samorządo -
wcy, kierownicy instytucji, dy -
rektorzy szkół, prze dstawiciele 
służb mundurowych i ducho-
wieństwa, ucz niowie szkół. 

Miasta i wsie Powiatu Ino-
wrocławskiego były wyzwala -
ne na początku stycznia 1919 ro -
ku. Walnie przyczyniły się do te -
go oddziały przybyłe z Wielko-
polski pod dowództwem Pawła 
Cymsa. 

Pierwsza próba przejęcia 
Inowrocławia miała miejsce już 
2 stycznia 1919 r., kiedy miej-
scowi Polacy, niestety słabo uz -
brojeni, stawili się do walki w li -
czbie około 500 osób. Udało im 
się zająć m.in. pocztę przy ul. 
Królowej Jadwigi i dotrzeć w o -

kolice koszar przy ul. Dworco-
wej, ale nie dali rady niemiec-
kim oddziałom. 

Wtedy wyzwolona była już 
Kruszwica, a oddziały powstań-
cze obsadziły okolice Janikowa, 
które miało w czasie walk stra-
tegiczne znaczenie. Przez Jezio -
ro Pakoskie przebiegały prze-
cież linia kolejowa Poznań-Ino-
wrocław i lokalna droga. 

Informacja o walkach w I -
nowrocławiu, które miały miej-
sce 2 stycznia, przyniosła decy-
zję o ataku powstańców na Ino-
wrocław. Przybyli od strony 
Kruszwicy powstańcy podzie-
lili się na dwa oddziały. 

Pierwszy miał atakować 
wzdłuż ulic Poznańskiej i Szym-
borskiej, by dotrzeć do koszar 
piechoty przy ul. Dworcowej, 
gdzie znajdowały się główne 
siły niemieckie. Drugi oddział 
miał obejść miasto, opanować 
dworzec kolejowy i z drugiej 
strony zaatakować koszary. 
Miały go wesprzeć uformowane 
i idące w kierunku Inowrocła-
wia grupy powstańców z Mo-
gilna, Barcina i Pakości. 

Natarcie przeprowadzone 
5 stycznia 1919 r. powiodło się 
częściowo. Nie wszystkie obie -
kty zajęto, ale Niemcy wycofali 
się. Inowrocław był wolny.

HOŁD DLA  
BOHATERÓW  
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PÓŁKOLONIE INNE  
NIŻ WSZYSTKIE!
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Młodzieżowy Domu Kul-
tury im. Janusza Korczaka 
zaprasza dziś wszystkich 
mieszkańców Powiatu Ino-
wrocławskiego na wspólne 
śpiewanie kolęd. Za ty-
dzień podobne wydarze-
nie w dwóch odsłonach 
organizuje Muzeum im. 
Jana Kasprowicza.

Etymologii słowa kolęda moż-
na doszukiwać się w  łacinie. 
Termin calende w  dosłow-
nym tłumaczeniu oznacza 
„pierwszy dzień miesiąca”. 

Już Słowianie określali w ten 
sposób pierwszy dzień roku, 
który obchodzili jako święto 
godowe.

Pierwotnie zatem kolęda 
była całkowicie świecką, rado-
sną pieśnią śpiewaną na  po-
witanie nowego roku.

Elementy bożonarodzenio-
we pojawiły się wraz z  roz-
wojem chrześcijaństwa, które 
przejęło mnóstwo rzymskich 
zwyczajów i  obrzędów. Jed-
nym z  nich było właśnie ko-
lędowanie, czyli tradycyjne 
składanie wizyt najbliższym 
i  wręczanie im upominków 
z  okazji początku kolejnego 

roku. Z  czasem kolędy stały 
się śpiewanymi po  łacinie 
pieśniami obrzędowymi, któ-
re swoją treścią nawiązywały 
do ewangelii.

Pierwsza kolęda w  pol-
skim języku „Zdrów bądź 
królu anielski” datowana jest 
na  1424 r. Wiele polskich ko-
lęd, zarówno tych śpiewanych 
do  dziś, jak i  tych już zapo-
mnianych, pochodzi z  XV 
i  XVI wieku. Są one najczę-
ściej pieśniami ludowymi lub 
przekładami pieśni łacińskich. 
Z  łacińskiego utworu „Dies 
est laetitiae” powstała znana 
kolęda „Anioł pasterzom mó-

wił”. Jej siedem zwrotek, bez 
zapisu nutowego, odnalezio-
no w  pochodzącym z  1551 
roku rękopisie kórnickim.

Za  jedną z  najpiękniej-
szych polskich kolęd uznaje 
się utwór stworzony pod ko-
niec XVIII wieku przez po-
etę Franciszka Karpińskiego. 
„Pieśń o  Narodzeniu Pań-
skim” znana jest dziś bardziej 
jako „Bóg się rodzi”. Co  cie-
kawe, powstała na  specjalne 
zamówienie księżnej marszał-
kowej Izabeli z Czartoryskich 
Lubomirskiej.

Wiele pięknych kolęd bę-
dzie można nie tylko posłu-
chać, ale i zaśpiewać dziś od 
godz. 17.00 w Młodzieżowym 
Domu Kultury im. Janusza 
Korczaka. Wystąpi tam chór 

Inovroclaviensis Cantans pod 
kierownictwem Izabeli Szymy-
-Wysockiej i Danuty Szymy.

- Spotkaj się z  nami i  do-
łącz do  wspólnego kolędo-
wania. Nieważne, czy masz 
piękny głos, czy nie - liczy się 
dobra zabawa i  świąteczny 
nastrój. Wstęp jest darmowy 
dla wszystkich, więc nie zwle-
kaj i przyjdź! – zachęcają orga-
nizatorzy.

Tymczasem kilka dni temu 
w  powiatowym Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w  Inowro-
cławiu przeprowadzono stro-
jenie fortepianu marki Kern-
topf, na  którym grywał sam 
Stanisław Przybyszewski.

- Nad brzmieniem naszego 
instrumentu pracuje Mateusz 
Kędracki. Zatem Nowy Rok 

2024 rozpoczynamy dobrze 
nastrojeni – informuje kadra
placówki z ul. Solankowej.

Instrument zabrzmi już 20 
stycznia w  czasie wspólnego
powiatowego kolędowania. 
Wystąpi muzykująca rodzina 
Kucharskich z  Inowrocławia
pod kierunkiem Tomasza Ku-
charskiego.

- Kto pamięta ubiegłoroczne
wspólne śpiewanie, ten wie, 
jak niesamowita atmosfera
towarzyszy temu wydarzeniu
– zachęca ekipa muzeum.

Pierwszy koncert zapla-
nowano 20 stycznia o  godz.
17.00 w  Muzeum przy So-
lankowej 33. Drugi odbędzie 
się 21 stycznia o  godz. 18.00
w  Domu Rodziny Jana Ka-
sprowicza w Szymborzu.

Moje bezpieczne ferie
Uczniowie szkół pod-
stawowych Powiatu 
Inowrocławskiego mogą 
wziąć udział w konkursie 
„Moje bezpieczne ferie”. 
Jego celem jest edukacja 
na temat zasad bezpie-
czeństwa, propagowanie 
bezpiecznego spędzania 
czasu wolnego, kształto-
wanie właściwych postaw 
i rozwijanie kreatywnych 
pomysłów u dzieci i mło-
dzieży.

Uczestnik konkursu powi-
nien zobrazować kredkami 
lub farbami jeden z  pro-
ponowanych tematów: 1. 
W domu podczas ferii, 2. Fe-
rie na dworze, 3. Jak reaguję 
i udzielam pierwszej pomo-
cy? 4. Jak dbam o  bezpie-
czeństwo na  drogach pod-
czas ferii? 5. Zabawy zimowe 
podczas ferii, gdy będzie 
śnieg i  lód. 6. Jak uniknąć 
pożaru, jak uniknąć czadu?

Do  konkursu uczniów 
szkół podstawowych 
zapraszają: Powiat Ino-
wrocławski, Komenda 
Powiatowa Policji w  Ino-
wrocławiu, Nadgoplańskie 
WOPR w  Kruszwicy, Me-
dyczno-Społeczne Cen-
trum Kształcenia Zawo-
dowego i  Ustawicznego 
w  Inowrocławiu, Komen-
da Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Inowro-

cławiu i Straż Miejska Ino-
wrocław.

Prace można składać do 
31 stycznia. Rozstrzygnięcie 
konkursu w  lutym. Regula-
min konkursu można zna-
leźć na stronie internetowej 
Powiatu Inowrocławskiego 
www.inowroclaw.powiat.pl.

Dla województwa kujaw-
sko-pomorskiego okres zi-
mowych ferii rozpoczyna się 
12 lutego.

Piękne szopki
Wystawę prezentującą 
bożonarodzeniowe szop-
ki ze zbiorów powiato-
wego Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w Inowro-
cławiu można podziwiać 
w Domu Rodziny Jana 
Kasprowicza w Szymbo-
rzu, będącym oddziałem 
Muzeum.

Wśród wystawionych prac 
znajduje się niezwykła szop-
ka z ceramiki, prawdopodob-
nie najstarsza w  Inowrocła-
wiu.

Prezentowana jest rów-
nież szopka autorstwa Jana 
Szafrańskiego. Jego dzieło 
to prawdopodobnie najwięk-
sza rzeźbiarska inscenizacja 
Bożego Narodzenia w  regio-
nie. Do jej stworzenia potrze-

bował 20 lat pracy, a znajdu-
je się w niej 89 figurek.

Wystawa prezentowana bę-
dzie do 2 lutego, święta Mat-
ki Boskiej Gromnicznej, kiedy
to kończyło się kolędowanie.

Placówka czynna jest we
wtorki i  czwartki w  godzi-
nach 10.00-15.00, a  śro-
dy i  piątki 10.00-17.00
oraz w  soboty i  niedziele 
od 10.00 do 16.00.

Kolędy w powiatowych placówkach
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Jaksicka świątynia 
rozbrzmiewała w Święto 
Trzech Króli pop-gospelo-
wymi aranżacjami kolęd 
i pastorałek.

W sobotę, 6 stycznia br. w 
kościele pw. Św. Marcina 
Biskupa w Jaksicach, bezpo-
średnio po mszy św. o godzi-
nie 11:30, odbył się koncert 
zespołu Quadrans. Bydgo-
scy muzycy wykonują mu-
zykę chrześcijańską od  17 
lat. Podczas godzinnego wy-
stępu  usłyszeliśmy nie tyl-
ko najbardziej znane kolędy 

i pastorałki, ale także autor-
skie piosenki zespołu. Ener-
gia, entuzjazm dyrygentki 
Agaty Pufal i  pozostałych 
członków zespołu udzieliła 
się słuchaczom.

Dziękujemy ks. Adamowi 
Mellerowi, Proboszczowi 
Parafii za  współpracę przy 
organizacji koncertu.

Przypomnijmy, że od kil-
ku lat w  Święto Trzech 
Króli organizujemy w kolej-
nych kościołach na  terenie 
Gminy Inowrocław koncer-
ty kolęd. Dwa lata temu go-
ściliśmy w  Jaksicach Chór 
Halka, a  w  ubiegłym roku 

Mątewską Grupę Kolędni-
czą w Orłowie.

Wcześniej, bo już 
w czwartek i piątek, miesz-
kańcy Kruszy Podlotowej, 
Kruszy Duchownej, Tu-
padeł, Czystego, Gnojna 
i  Sławęcinka spotkali się 
na  wspólnym kolędowaniu 
w świetlicach wiejskich.

Każdą  z wymienionych 
świetlic odwiedziła grupa 
kolędników. Wspólny śpiew 
łączył i  cieszył zarówno 
tych młodszych, jak i  doj-
rzalszych mieszkańców 
naszej gminy. Spotkania 
w  świetlicach były okazją 

do rozmów i składania ży-
czeń świąteczno-noworocz-
nych. Wraz z  kolędnikami 
mieszkańców odwiedzili 
też Tadeusz Kacprzak, Wójt 
Gminy Inowrocław i  Mag-
dalena Dąbrowska - Zastęp-
ca Wójta. W  rolę kolędni-
ków wcielili się pracownicy 
Urzędu Gminy Inowrocław 
- Ireneusz Gregowski, Ka-
tarzyna Gregowska i  Agata 
Kuczyńska z dziećmi.

W  czwartek, 11 stycz-
nia, grupa kolędników od-
wiedziła także świetlice 
w  Łąkocinie, Komaszycach 
i Miechowicach.

215 000 zł dla naszych OSP
Wójt Tadeusz Kacprzak 
podpisał w ubiegły czwar-
tek umowy dotacyjne 
na 2024 r. z czterema 
Ochotniczymi Strażami 
Pożarnymi: z Jacewa, Jak-
sic, Piotrkowic i Gnojna. 
Najwyższą dotację - 70 
000 zł otrzyma OSP Jace-
wo, 60 000 zł OSP Jaksi-
ce, 45 000 OSP Gnojno 
i OSP Ognik Piotrkowice 
40 000 zł.

Środki finansowe z  bu-
dżetu Gminy Inowrocław 
strażacy mogą wykorzy-
stywać na  utrzymanie po-
jazdów będących w  dys-
pozycji OSP, utrzymanie 
sprzętu będącego w  wypo-
sażeniu, przegląd urządzeń 

i  aparatów powietrznych, 
zakup, naprawę i  utrzyma-
nie wyposażenia, koszty 
administracyjne, szkolenia 
i  ubezpieczenia strażaków 
ratowników.

W  uroczystości przeka-
zania umów uczestniczyli 

również Magdalena Dą-
browska - Zastępca Wójta 
i  Michał Sibora - Komen-
dant Gminny Ochotni-
czych Straży Pożarnych 
oraz przedstawiciele 
gminnych straży pożar-
nych.

Warsztaty w Inkubatorze 
Przetwórstwa Lokalnego

Centrum Integracji 
Społecznej w Łojewie 
we współpracy z Gminą 
Inowrocław zaprasza 
mieszkańców gminy 
na kolejne warsztaty. 
Tym razem temat spo-
tkania brzmi: W czym 
ryba lubi pływać?

Zajęcia odbędą się 
w trzech terminach:
• 31 stycznia (środa) w go-

dzinach 16:00 - 20:00
• 1 lutego (czwartek) w go-

dzinach 16:00 - 20:00
• 2 lutego (piątek) w  go-

dzinach 16:00 - 20:00

W ramach szkolenia za-
pewnione będą materiały 
spożywcze oraz wszystkie 
potrzebne akcesoria. Cena 
za  osobę 35 zł. Zapisy 
oraz informacje dotyczące 
płatności u Hanny Lewan-

dowskiej pod nr. tel. 52 35 
37 317.

KGW i  inne NGO mogą 
otrzymać fakturę za udział 
w  spotkaniu. Ilość miejsc 
jest ograniczona.

Zapraszamy serdecznie.

Radosne kolędowanie
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KATARZYNA KNYCH

27 grudnia 2023 r. w dniu 
105. rocznicy rozpoczęcia 
wielkopolskiego zrywu 
powstańczego obchodzi-
liśmy Narodowy Dzień 
Pamięci Powstania Wiel-
kopolskiego. 

Przypominaliśmy sobie 
o  ogromnym poświęceniu 
Wielkopolan i  wysiłkach 
o  przywrócenie tych ziem 
do  nowo odradzającej się 
Polski. Zryw trwał 52 dni. 
Niezwykle żywiołowo prze-
ciw władzom byłego zabo-
ru pruskiego wystąpili nie 
tylko mieszkańcy Wielko-
polski, ale także i  Kujaw. 
Od  samego początku 1919 
r. teren ziemi kujawskiej 
obejmowały zacięte walki. 
W  dniach 5-6 stycznia zo-
stał wyzwolony Inowrocław. 
Zaraz po  zdobyciu przez 
powstańców tego miasta 
doszło do  cyklu bardzo 

ważnych bitew. W  dniach 
11-12 stycznia 1919 r. toczo-
no walki o  Żnin, Łabiszyn, 
miała także miejsce II bitwa 
o  Szubin. Ostatnią z  bitew 
był bój o  Złotniki Kujaw-
skie. Zadanie zdobycia tej 
miejscowości zostało powie-
rzone oddziałom powstań-
czym pod dowództwem 
ppor. Pawła Cymsa. Koncen-
tracja oddziałów nastąpiła 
w  pobliskich Jaksicach. Po-
wstańcy uderzyli od dwóch 
stron. Dowódcami grup ude-
rzeniowych byli por. Stefan 

Meysner, Stanisław Jankow-
ski i  Mieczysław Słabęski. 
Przeciwnik dysponował siła-
mi w  postaci kompanii 150 
żołnierzy, dwoma armatami 
i  dziesięcioma ciężkimi ka-
rabinami maszynowymi. 
Dowódcą po  stronie prze-
ciwnej był por. Eichenberg. 
Walki o  naszą miejscowość 
nie przebiegały zgodnie 
z  założonym planem, ale 
ukazują niebywałą odwa-
gę i  waleczność oddziałów 
powstańczych, które two-
rzyli mieszkańcy Złotnik 

Kujawskich, regionu Kujaw 
oraz innych pobliskich miast 
i  wsi. Bój o  zdobycie Złot-
nik Kujawskich był bardzo 
ciężki, skomplikowany, lecz 
zakończony został zwycię-
skim, żywiołowym ude-
rzeniem na  nieprzyjaciela 
umocnionego w  obrębie 
dworca kolejowego. W boju 
w  Złotnikach Kujawskich 
poległo trzech powstańców, 
a  31 zostało rannych. Nie 
sposób wymienić wszyst-
kich, którzy w walce o wol-
ność podczas Powstania 
Wielkopolskiego oddali ży-
cie, a spoczywają na cmen-
tarzach parafialnych na  te-
renie naszej gminy. Ci, 
którzy polegli w boju, to m.
in. Franciszek Piechocki, 
Augustyn Koperski, Włady-
sław Orlikowski, Ignacy Za-
lita, Franciszek Światowski, 
Stanisław Borys,Walerian 
Łosiński, Wojciech Gulczew-
ski.

Nie zapomnijmy o  boha-
terach powstańczych walk. 
Cześć ich pamięci!

105. rocznica walk o Złotniki Kujawskie i pamięć  
o Powstańcach Wielkopolskich

FOT. KSAWERY ORLIKOWSKI
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Podczas grudniowej Sesji 
Rady Miejskiej w Krusz-
wicy uchwalony został 
budżet gminy na 2024 
rok. Wydatki zaplanowa-
no na poziomie 118 092 
857,90 zł.

Największe środki pochło-
ną zadania związane z: 
oświatą i  wychowaniem 
oraz edukacyjną opieką 
wychowawczą - ponad 35 
mln zł (29,9% wydatków 
ogółem), pomocą spo-
łeczną - 18,2 mln zł (15,4% 
wydatków ogółem) oraz 
gospodarką komunalną 
- 15,6 mln zł (13,2% wy-
datków ogółem). Na uwa-
gę zasługuje kwota, jaką 
kruszwicki samorząd 
przeznaczy na  realiza-
cję inwestycji - to  jest 
24 141 036,00 zł.

W  bieżącym roku pla-
nowane jest m.in. roz-
poczęcie rozbudowy bu-

dynku Centrum Kultury 
i  Sportu „Ziemowit” 
w  Kruszwicy. Przebudo-
wane zostaną ulice Orla, 
Krucza oraz drogi gmin-
ne w  Skotnikach, Tarno-
wie, Brześciu i  Polano-
wicach. Ponadto zostaną 
wykonane dokumentacje 
na  przebudowy kolej-
nych dróg w: Orpikowie, 
Arturowie, Rożniatach, 
w  Chełmcach oraz dróg 
gminnych na  odcinkach 
Piecki - Bachorce, Piaski 
– Maszenice – Zaborowo 
I  etap, Sukowy – Chro-
sno I  etap, Wola Wapow-
ska – Marcinki I  etap. 
Zaplanowano również 
opracowanie projektów 
przebudowy dróg gmin-
nych w  Mietlicy i  Lach-
mirowicach. Wykonanie 
dokumentacji dla dwóch 
ostatnich dróg to zadania 
ważne nie tylko dla miesz-
kańców tych miejscowo-
ści, ale również kolejny 
krok dla rozwoju turysty-

ki rowerowej na  terenie 
naszej Gminy, podobnie 
jak ścieżka rowerowa łą-
czącą Gminę Kruszwica 
z Gminą Inowrocław, któ-
ra zostanie zaprojektowa-
na w tym roku.

„Konsekwentnie utrzy-
mujemy stabilną politykę 
finansową Gminy, tak by 
oszczędnie, efektywnie 
i  gospodarnie zarządzać 
zgromadzonymi docho-
dami. Staramy się racjo-
nalizować wydatki bie-
żące i  pozyskiwać środki 
zewnętrzne, by zapewnić 
płynność inwestycyjną 
i  rozwojową Gminy, nie 
zapominając o  dostarcza-
niu mieszkańcom Krusz-
wicy usług publicznych 
na  dobrym poziomie” – 
mówi Burmistrz Kruszwi-
cy Dariusz Witczak.

W  2024 roku konty-
nuowane będzie zadanie 
związane z  uporządko-
waniem gospodarki wod-
no-kanalizacyjnej. W  ra-

mach II etapu zostanie
wykonana kanalizacja
w  ulicach Włocławskiej
i Wiosennej.

W  bieżącym roku przy
ścieżce pieszo-rowerowej
wzdłuż ul. Radziejowskiej
i  Włocławskiej pojawi się
35 nowych lamp. Ponad-
to Gmina pozyskała do-
finansowanie w  ramach
programu Rozświetlamy
Polskę. Lampy sodowe
zastąpione zostaną ener-
gooszczędnymi oprawa-
mi LED, co  niewątpliwie
wpłynie na  poprawę bez-
pieczeństwa.

„Mamy nadzieję,
że  rozpoczynająca się
nowa perspektywa fi-
nansowania z  Unii Eu-
ropejskiej pozwoli nam
na  wprowadzenie kolej-
nych zadań w  bieżącym
roku i  jeszcze bardziej 
zwiększy liczbę inwe-
stycji” – dodaje Zastępca
Burmistrza Bartosz Kraj-
niak.

Gmina Kruszwica przeznaczy 
ponad 24 mln zł na inwestycje!
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Przy budżecie 
57.715.016,00 zł, Gmina 
Rojewo planuje prze-
znaczyć 33.136.551,18 zł 
na inwestycje w 2024 r.

1. „Modernizacja Stacji Uzdat-
niania wody w Rojewie”

W  ramach planowanej 
inwestycji wybudowana bę-
dzie studnia głębinowa. Pla-
nowany koszt budowy stud-
ni 523.082,95 zł. Z  uwagi 
na zwiększone zapotrzebo-
wanie wody przez odbior-
ców rozbudowany zostanie 
istniejący układ magazyno-
wania wody uzdatnionej, 
poprzez budowę zbiornika 
retencyjnego wody. Plano-
wany koszt budowy zbior-
nika wody 316.320,53 zł.

2. „Budowa sieci kanalizacyj-
nej Jezuicka Struga - Rojewo” 
oraz „Budowa sieci wodocią-
gowej w miejscowości Rojewo 
i w miejscowości Jaszczółto-
wo”

Budowa sieci kanalizacyj-
nej w  miejscowości Jezu-
icka Struga, Jaszczółtowo 
oraz Rojewo.

Koszt realizacji inwesty-
cji 3.702.385,40 zł, termin 
realizacji do  15.11.2024 r., 
na  realizację przedmio-
towej inwestycji Gmina 
Rojewo otrzymała dota-
cję z  programu Polski Ład 
(III edycja) w  wysoko-
ści 2.000.000,00 zł oraz 
w  2022 r. 1,9 mln dotacji 
Rządowych na cele wodno-
-kanalizacyjne.

3. „Budowa sieci 
kanalizacyjnej Rojewo-
-Żelechlin-Liszkowo 
(I i II Etap)”

W  ramach zamówienia 
przewiduje się wykonanie 
kanalizacji długości ok. 7,9 
km.

Koszt realizacji inwesty-
cji 11.410.000,00 zł, na  re-
alizację przedmiotowej 
inwestycji Gmina Rojewo 
otrzymała dotację z  pro-
gramu Polski Ład (II edy-
cja) w  łącznej wysokości 
13.075.000,00 zł.

4. „Budowa sieci wodociągo-
wej w m. Osiek Wielki”.

O łącznej długości 905,50 
m. Planowany koszt inwe-
stycji 425.985,69 zł.

5. „Budowa drogi gminnej 
Stara Wieś – Rojewice”

Długość budowanego od-
cinka drogi 2,34 km, szero-
kość jezdni 4,0 m

Planowany koszt inwe-
stycji 4.403.656,05 zł, dofi-
nansowanie z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 
w  wysokości 60% wartości 
inwestycji tj. 2.629.241,00 zł

6. „Budowa ścieżki rowerowej 
na terenie Gminy Rojewo”

Ścieżka rowerowa o  dłu-
gości ok. 10,5 km zlokalizo-
wana w  całości na  terenie 
Gminy Rojewo w  obrębach 
Płonkowo, Płonkówko, Ro-
jewo, Żelechlin, Liszkowo 
wraz z  dwoma miejsca-
mi rekreacji i  odpoczyn-
ku – w  Rojewie w  pobliżu 
boiska oraz w  Płonkowie. 
Łączny koszt inwestycji 
to  9.161.274,44 zł, z  czego 
4.750.000,00 zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych (I edycja)

7. „Budowa remizy OSP Roje-
wice”.

Inwestycja polega na roz-
budowie istniejącego bu-

dynku OSP z częścią miesz-
kalną o  zaplecze socjalne 
oraz stanowisko garażowe 
dla potrzeb OSP. Rozbudo-
wa polega na dobudowaniu 
do  budynku OSP od  stro-
ny południowo-wschodniej 
stanowiska garażowego 
wozu bojowego oraz dobu-
dowaniu od  strony połu-
dniowo-zachodniej zaple-
cza socjalnego.

Planowany koszt inwesty-
cji 550.000,00 zł.

8. „Przebudowa mostu 
na przepust na kanale Jezuic-
ka Struga w m. Rojewice”

Inwestycja polega 
na  przebudowie istniejące-
go drewnianego mostu nad 
ciekiem „Jezuicka Struga”. 
W  ramach realizacji inwe-
stycji przebudowana zosta-
nie nawierzchnia asfaltowa, 
w  celu zapewnienia od-
powiedniego odwodnienia 
przewidziana jest rozbudo-
wa istniejącego pasa drogo-
wego, na  potrzeby wyko-
nania rowów przydrożnych 
w obrębie zaprojektowane-
go obiektu inżynierskiego.

Planowany koszt inwesty-
cji 401.472,00 zł.

9. Adaptacja Sali przy SP 
w Rojewie na cele kulturalne 
Adaptacja Sali na potrze-
by organizacji wydarzeń 
kulturalnych i wyposażenie 
Sali przy SP w Rojewie m.in. 
podest – scenę, oświetlenie, 
nagłośnienie. 

Celem realizacji projektu 
jest stworzenie na obszarze 
BydOF szerokiej oferty kul-
turalnej sprzyjającej rozwo-
jowi idei zrównoważonego 
rozwoju społeczno-gospo-
darczego.

Planowany koszt inwe-
stycji 265.439,49 zł, z czego 
planuje się 85% dofinanso-
wania z Funduszy Europej-
skich dla Kujaw i Pomorza.

10. „Zagospodarowanie 
przestrzeni dla mieszkańców 
Ściborze”

Planowany koszt inwe-
stycji 220.562,09 zł. Z  cze-
go planuje się 85% dofi-
nansowania z  Funduszy 
Europejskich dla Kujaw 
i Pomorza.

11. „Rządowy program odbu-
dowy zabytków”

W ramach programu pla-
nowane są zadania:

- Prace konserwator-
skie, restauratorskie i  bu-
dowlane przy zabytku 
– kościół Parafialny pw. 
Świętej Anny w  Liszko-
wie – Całkowita wartość
inwestycji 388 221,20 zł, 
planowana kwota dotacji:
380 456,20 zł

- Prace konserwatorskie,
restauratorskie i  budow-
lane na  terenie zabytku –
Obszar Parku Kulturowego 
- Kościół pw. Św. Oswalda 
- Całkowita wartość in-
westycji 100 000,00 zł,
planowana kwota dotacji:
98 000,00 zł

- Prace konserwatorskie,
restauratorskie i budowla-
ne przy zabytku - kościół 
pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w  Rojewi-
cach - Całkowita wartość
inwestycji 495 000,00 zł,
planowana kwota dotacji:
485 000,00 zł

- Wykonanie nawierzch-
ni przy zabytku - kościół
pw. NMP Wspomożenia
Wiernych w  Rojewie -
Całkowita wartość inwe-
stycji 204 082,00 zł, pla-
nowana kwota dotacji: 
200 000,00 zł

Planowane inwestycje Gminy na 2024 r.

GMINA GNIEWKOWO www.gniewkowo.com.pl

PAWEŁ MIKUSZEWSKI

To był bardzo emocjonu-
jący weekend dla wszyst-
kich, którzy uwielbiają 
kolędy, a szczególnie dla 
tych, którzy są miłośni-
kami naszych zespołów 
ludowych – Kujawiaków 
Rozrabiaków oraz Gniew-
kowian.

W  sobotę, 6 stycznia, w  sali 
koncertowej Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury Sportu 
i  Rekreacji, zarówno wspo-
mniane wcześniej zespoły, jak 
i  przede wszystkim bardzo 
licznie zgromadzona publicz-
ność, wspólnie wykonali kil-
kanaście kolęd i  pastorałek. 
Jeśli ktoś myślał, że przyszedł 
na  koncert, aby wysłuchać 
wykonawców, to  bardzo 
szybko musiał zmienić zda-
nie, albowiem przyjęta w tym 
roku formuła zakładała nie 
tylko wspólny śpiew, ale także 
naprzemienny, czy też nawet 
samodzielny występ „pu-
bliczności”, która dzięki temu 
wcieliła się w rolę artysty.

Dyrektor MGOKSiR, Pa-
weł Mikuszewski, na  wstę-
pie zaprosił wszystkich 
do  otwarcia się na  przesła-
nie Pokoju, które bije z  ko-
lęd, a które także końcowym 
akcentem wspólnego śpiewu 
potwierdziły zuchy i  harce-
rze z  Drużyny Harcerskiej 
„Gniewkowska Siódemka”. 
Przypomnijmy, że  to  wła-
śnie oni przez cały okres 
przedświąteczny pełnili rolę 
Ambasadorów Betlejemskie-
go Światła Pokoju, zanosząc 
je do  wszystkich zakamar-
ków w naszej gminie oraz in-
stytucji centralnych w  War-
szawie.

We wspólne kolędowanie 
aktywnie włączyli się także 
przedstawiciele lokalnych 

władz, a  więc: Burmistrz 
Gniewkowa - Adam Straszyń-
ski, jego zastępca - Jarosław 
Tomczyk, Sekretarz Gminy – 
Alicja Magdowska oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w  Gniewkowie – Szymon 
Krzysztofiak.

MGOKSiR – tradycyjnie 
już, jak po każdym koncercie 
– zaprosił dorosłych na  po-
częstunek kawowy, w  trak-
cie którego przeprowadzono 
wiele rozmów.

Niedziela, 7 stycznia, 
to  z  kolei wspólne kolędo-
wanie w  kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa 
w  Gniewkowie. Na  zakoń-
czenie liturgicznego okresu 
Narodzenia Pańskiego, połą-
czyliśmy siły naszych zespo-

łów oraz parafian obecnych 
na  mszy św. o  godz. 11:30 
i poprzez wspólny śpiew od-
daliśmy Bogu chwałę, otrzy-
mując w zamian kolejną po-
tężną dawkę pokoju, radości 
i samych pozytywnych emo-
cji.

Dla naszych zespołów 
nie tylko weekend był pra-
cowity. Otóż w  poniedzia-
łek, 8 stycznia, Kujawiacy 
Rozrabiacy, których część 
to  uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr  1 w  Gniewkowie, 
mieli możliwość kolędować 
w Gnieźnie, wspólnie z Pry-
masem Polski – Wojciechem 
Polakiem, pracownikami 
Kurii Metropolitarnej oraz 
archidiecezjalnych instytucji 
centralnych.

Gniewkowskie Kolędowanie 2024
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OBOWIĄZUJĄ WCZEŚNIEJSZE ZAPISY 
(na zgłoszenia czekamy do 18 stycznia)

52 355 88 00 / 604 600 188

WPISOWE - 30 ZŁWPISOWE - 30 ZŁ
BIURO ZAWODÓW - SALA SPORTOWA, UL. TORUŃSKA 40

9:00-9:45 - PRACA BIURA ZAWODÓW
10:00 - START BIEGU I MARSZU NORDIC WALKING
11:30 - ZAKOŃCZENIE ZAWODÓW

SOBOTA, 20 STYCZNIA 2024 R.

5 KM i 10 KM - BIEG
5 KM - NORDIC WALKING
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Tanecznym krokiem weszli 
w nowy rok szalejąc na parkie-

cie. Pyszne dania, wspaniałe 
towarzystwo, rodzinna atmos-
fera i wspólna zabawa nie 
tylko członków Koła, ale rów-
nież par z Inowrocławia, Byd-
goszczy czy Rojewa, trwała 
do późnych godzin. 

Zarząd Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Złot-
nikach Kuj. dziękuje wszyst-
kim za cudowną zabawę i li-
czy na ich udział na kolejnych 
imprezach tanecznych.

TYLKO MNIE POPROŚ 
DO TAŃCA…

Przetańczyli całą noc  
wirując na parkiecie  
w rytm znanych utworów 
z młodzieńczych lat. Senio-
rzy z Koła Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Złotni-
kach Kujawskich zorganizo-
wali w „Restauracji Na Skar-
pie” w Tucznie zabawę kar-
nawałową. 
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SUKCES MATEUSZA 

Mateusz Dominiak ze Szkoły 
Podstawowej imienia Armii 
Krajowej w Kościelcu otrzy-

mał wyróżnienie w konkursie 
„Mój wymarzony zawód”, 
którego organizatorem był 
Wojewódzki Urząd Pracy 

w Toruniu. W nagrodę otrzy-
mał tablet. Nadesłano aż 273 
prace w trzech kategoriach. 

Zwycięzcami zostali Rafał Cy-
rankowski (SP w Ugoszczu), 

Michalina Sarnowska (SP 
w Grabkowie) i Emilia Szcze-

pańska (SP w Chalinie). Mate-
usz znalazł się w gronie dzie-
sięciu wyróżnionych osób. - 

Wszystkim nagrodzo-
nym uczniom oraz tym, któ-
rym w tym roku nie udało się 
znaleźć na liście zwycięzców, 
dziękujemy za udział w kon-
kursie. Życzymy powodzenia 

w wyborach ścieżek, które 
przybliżą Was do spełniania 

marzeń zawodowych - mówią 
organizatorzy konkursu. 

 KRÓTKO

4 stycznia w Szkole Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka 
w Broniewicach (w Gminie 
Janikowo) odbył się Gminny 
Konkurs Kolęd i Pastorałek.  

Swoje umiejętności zaprezen-
towało 37 uczniów szkół pod-
stawowych i przedszkolaków 
w trzech kategoriach wieko-
wych. Prezentacjom wokal-
nym przysłuchiwali się juro-
rzy: Małgorzata Krzemień, Mi-

chał Zdeb i Kacper Sobczak. 
Wyróżnili najlepszych.  

Klasyfikacja 
Przedszkola i klasy „0”: 1. Li-
lianna Szewczka, 2. Zofia Gro-
dzińska, 3. Maja Białkowska. 
Wyróżnienia otrzymały: Li-
lianna Owsińska, Zofia Trela, 
Eliza Kościelna 

Klasy I-III SP: 1. Aleksandra 
Głodek i Ewa Mazur, 2. Kaja Sto-
lecka, 3. Jadwiga Jackowska i Zu-

zanna Kopydłowska. Wyróżnie-
nia otrzymały: Karolina Kara-
szewska, Lena Abendrot, Hanna 
Babiarz.  

Klasy IV-VII SP: 1. Natalia 
Kordylas, 2. Kacper Cedro,  
3. Amelia Kwapiszewska.  

- Gratulujemy wszystkim u -
czestnikom wspaniałych wystę-
pów. Dziękujemy sponsorom za  
pomoc w organizacji konkursu - 
mówią pracownicy Szkoły Pod-
stawowej w Broniewicach. 

ŚPIEWALI W BRONIEWICACH
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Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416    kom. 509 946 759

www.pogrzeb.net    credo@pogrzeb.net

REKLAMA 0010989625

O G Ł O S Z E N I E
B U R M I S T R Z A  G N I E W K O W A

z dnia 12 stycznia 2024 r.

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) informuję, 
że w siedzibie tut. Urzędu Miejskiego oraz na stronie internetowej www.
gniewkowo.bipgmina.pl w okresie od dnia 12 stycznia 2024 r. na okres 21 dni 
został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Gniewkowo przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego dotyczący działki o numerze ewidencyjnym 307/1 obręb Gąski - 
pow. 0,6116 ha, użytek: R IIIb - grunty rolne oraz B - tereny mieszkaniowe, księga 
wieczysta nr BY1I/00009912/3, za cenę wywoławczą w I przetargu: 165.000,00 
zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych).

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gniewkowie, pok. nr 14, lub pod numerem tel.: 52 354 30 17.

REKLAMA 0010993429

WÓJT GMINY INOWROCŁAW
informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław,  
ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na 
tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji 
P u b l i c z n e j  U r z ę d u  G m i ny  I n ow r o c ł aw :  
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info został 
podany do publicznej wiadomości protokół 
inwentaryzacyjny sporządzony w związku 
z zamiarem nabycia przez Gminę Inowrocław 
w drodze komunalizacji nieruchomości położonej 
w miejscowości  Miechowice,  oznaczonej 
w ewidencji gruntów numerem działki 122 o pow. 
0,1625 ha. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Inowrocław lub telefonicznie pod nr  
(52) 35-55-816.

REKLAMA 0010993552



od 12 do 18 stycznia

 poniedziałek, 15 stycznia

05.15  Dziedzictwo (192) - serial
06.05  Złoty chłopak (95) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Agrobiznes extra, agropogoda
08.15  Gra słów. Krzyżówka 
08.40  Ranczo (110) - serial
09.35  Komisarz Alex (159) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (285) - serial
11.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(117) - serial
12.05  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  Raj na Ziemi. Dziewicza 

planeta (5) - dokument
14.00  Złoty chłopak (96) - serial
15.00  Jaka to melodia? - rozrywka
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (193) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4260) - serial
18.25  Leśniczówka (814) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.10  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(118) - serial
21.10  Teatr, Polska 2014, reż. 

Wojciech Kościelniak, wyk. 
Karolina Trębacz, Bernard Szyc, 
Rafał Ostrowski

22.45  Belfast - mury wstydu 
- dokument

23.50  Balans bieli - info
00.35  Zapach kobiety - film fabu-

larny, USA 1992, reż. Martin 
Brest, wyk. Al Pacino, Chris 
O’Donnell, James Rebhorn

03.20  Kochajmy się od święta - film 
fabularny, USA 2015, reż. Jessie 
Nelson, wyk. Diane Keaton

05.05  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1491) - serial
06.25  Dobre historie - info
06.55  Rodzinka.pl (123) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.35  Pogoda - flesz
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2918) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (258) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (265) - serial
15.05  Na dobre i na złe (904) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (384) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (280) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2918) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2919) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1772) - serial
21.55  Na sygnale (516) - serial
22.35  Stulecie Winnych (6) - serial
23.35  Kobieta idzie na wojnę 

- film fabularny, Islandia/
Francja/Ukraina 2018, 
reż. Benedikt Erlingsson, 
wyk. Halldóra Geirharsdóttir, 
Jóhann Sigur∂arson, Juan 
Camillo Roman Estrada

01.30  Królowa i konkwistador (21) 
- serial

02.25  Królowa i konkwistador (22) 
- serial

03.25  O mnie się nie martw (108) 
- serial

04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (597) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (598) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (286) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1105) - serial
11.40  Gliniarze (652) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1059) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1209) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (558) - serial
17.00  Gliniarze (734) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3732) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma - rozrywka
21.05  Kod da Vinci 

- film fabularny, USA/Malta/
Francja/Wielka Brytania 2006, 
reż. Ron Howard, 
wyk. Tom Hanks, Audrey 
Tautou, Ian McKellen

00.15  Strażnik granicy 
- film fabularny, USA 2008, 
reż. Isaac Florentine, 
wyk. Jean-Claude Van 
Damme, Stephen Lord, 
Natalie J. Robb

02.35  Snajper 3 
- film fabularny, USA 2004, 
reż. P.J. Pesce, wyk. Tom 
Berenger, Byron Mann, 
John Doman

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (852) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1278) - serial
12.35  Ukryta prawda (1423) - serial
13.35  Ukryta prawda (877) - serial
14.35  Szpital (854) - serial
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1279) - serial
17.55  Detektywi (10) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3753) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Lipowo. Zmowa milczenia (2) 

- serial
22.45  Zimne światło dnia 

- film fabularny, USA/Hiszpania 
2012, reż. Mabrouk El Mechri, 
wyk. Henry Cavill, Sigourney 
Weaver, Bruce Willis

00.30  Szybcy i wściekli 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2001, reż. Rob Cohen, 
wyk. Paul Walker, Vin Diesel, 
Michelle Rodriguez

02.45  Dowody zbrodni - serial
03.35  Uwaga! - info
03.50  Nauka jazdy - rozrywka
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument
04.35  Okazja na dom 

- dokument
05.00  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 niedziela, 14 stycznia

05.25  Sprawa dla reportera 
06.20  Słownik polsko@polski 
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce 
09.05  Rocca zmienia świat - film 

fabularny, Niemcy 2019
11.00  U Pana Boga w ogródku (2) 

- serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Misja Brazylia (2) - dokument
13.15  Raj na Ziemi. Dziewicza 

planeta (5) - dokument
14.20  Komisarz Alex (243) - serial
15.15  Okrasa łamie przepisy 
15.45  Studio Pucharu Świata 
15.55  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Wiśle
17.00  Teleexpress
17.05  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Wiśle
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  19.30
19.50  Gość 19.30 - info
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Zatoka szpiegów (2) - serial
21.20  Kochajmy się od święta - film 

fabularny, USA 2015, reż. Jessie 
Nelson, wyk. Diane Keaton, 
John Goodman, Ed Helms

23.15  Dwunastu odważnych - film 
fabularny, USA 2018, reż. 
Nicolai Fuglsig, wyk. Chris 
Hemsworth, Michael 
Shannon, Michael Pena

01.35  Krocząc wśród cieni - film 
fabularny, USA 2014, reż. Scott 
Frank, wyk. Liam Neeson

03.40  Jaka to melodia? - rozrywka
04.55  Z pamięci - kultura
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2917) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2918) - serial
06.35  M jak miłość (1771) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.40  The Voice Senior (3) - rozrywka
12.50  The Voice Senior (4) - rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

- rozrywka
16.15  Tak to leciało! - rozrywka
17.15  Na sygnale (513) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.55  Na sygnale (514) - serial
19.20  Na sygnale (515) - serial
20.00  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Paranoja 

- film fabularny, USA/Indie/
Francja 2013, reż. Robert Lu-
ketic, wyk. Liam Hemsworth, 
Gary Oldman, Amber Heard

23.00  Medicus 
- film fabularny, Niemcy 2013, 
reż. Philipp Stölzl, 
wyk. Stellan Skarsgård, Tom 
Payne, Emma Rigby

01.45  Królowa i konkwistador (19) 
- serial

02.30  Królowa i konkwistador (20) 
- serial

03.30  Warsaw Dark 
- film fabularny, Polska 
2008, reż. Christopher Doyle, 
wyk. Adam Ferency, Anna 
Przybylska, Violetta Arlak

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.25  Angry Birds - film fabularny, 

Finlandia/USA 2016, reż. Fergal 
Reilly, Clay Kaytis, wyk. Jason 
Sudeikis, Josh Gad, Danny 
McBride

10.30  Noc w muzeum 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2006, reż. Shawn 
Levy, wyk. Ben Stiller, Carla 
Gugino, Dick Van Dyke

12.50  Za niebieskimi drzwiami 
- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Mariusz Palej, wyk. Ewa 
Błaszczyk, Dominik Kowalczyk, 
Michał Żebrowski

15.00  Królewna Śnieżka i Łowca 
- film fabularny, USA/
Wielka Brytania 2012, reż. 
Rupert Sanders, wyk. Kristen 
Stewart, Charlize Theron, Chris 
Hemsworth

17.40  Nasz nowy dom - rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 
20.00  Jak zostać gwiazdą 

- film fabularny, Polska 2020, 
reż. Anna Wieczur-Bluszcz, 
wyk. Maciej Zakościelny, Julia 
Kamińska, Katarzyna Sawczuk

22.30  Zabójczy żywioł 
- film fabularny, USA 2020, 
reż. Michael Polish, 
wyk. Emile Hirsch, Kate 
Bosworth, Mel Gibson

00.50  Anakonda 
- film fabularny, USA 1997, 
reż. Luis Llosa, wyk. Jennifer 
Lopez, Ice Cube, Jon Voight

02.40  Świat według Kiepskich 
(129, 130, 131) - serial

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Wyluzuj, Scooby-Doo! (3) 

- serial
06.20  Na tropie dzikich zwierząt 

- dokument
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Razem odNowa - rozrywka
12.35  Co za tydzień - info
13.15  Camera Café. Nowe parzenie 

(4, 5) - serial
14.20  Alvin i wiewiórki II 

- film fabularny, USA 2009, reż. 
Betty Thomas, wyk. Zachary 
Levi, David Cross, Jason Lee

16.10  Skok przez płot - film 
fabularny, USA 2006, reż. Tim 
Johnson, Karey Kirkpatrick, 
wyk. Bruce Willis, Garry 
Shandling, Steve Carell

17.55  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Czarnobyl (2) - serial
21.35  Szybcy i wściekli 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2001, reż. Rob Cohen, 
wyk. Paul Walker, Vin Diesel, 
Michelle Rodriguez

23.45  Dziewczyna w czerwonej pe-
lerynie - film fabularny, USA/
Kanada 2011, reż. Catherine 
Hardwicke, wyk. Amanda 
Seyfried, Billy Burke, Max Irons

01.50  MasterChef - rozrywka
03.10  Kuchenne rewolucje 
04.05  Uwaga! - info
04.20  Nauka jazdy - rozrywka
04.45  Recepta na stary dom - 

dokument
05.05  Okazja na dom (6) - dokument
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05.30  Balans bieli - info
06.05  Siostry (3) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Pełnosprawni - magazyn
08.45  Ostatnia Habsburżanka 

- dokument
09.40  Ranczo (109) - serial
10.40  Komisarz Alex (158) - serial
11.40  Ojciec Mateusz (284) - serial
12.35  Szlachetna rasa - film fabu-

larny, USA 1966, reż. Andrew 
V. McLaglen, wyk. James 
Stewart, Maureen O’Hara

14.25  Okrasa łamie przepisy 
14.50  Chłopi (12) - serial
15.55  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Wiśle
17.15  Teleexpress
17.20  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Wiśle
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  19.30
19.50  Gość 19.30 - info
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Komisarz Alex (243) - serial
21.20  Dwunastu odważnych 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Nicolai Fuglsig, wyk. 
Chris Hemsworth, Michael 
Shannon, Michael Pena

23.40  Point Break - na fali - film 
fabularny, Chiny/Niemcy/
USA/Austria/Włochy/Kanada/
Meksyk 2015, reż. Ericson Core, 
wyk. Edgar Ramírez, Luke 
Bracey, Ray Winstone

01.45  Och, Karol - film fabularny, Pol-
ska 1985, reż. Roman Załuski, 
wyk. Jan Piechociński, Dorota 
Kamińska, Marta Klubowicz

03.35  Jaka to melodia? - rozrywka
05.05  Z pamięci - kultura
05.15  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (2914) - serial
05.30  Barwy szczęścia (2915) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2916) - serial
06.35  M jak miłość (1770) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.50  Zrujnowani, odbudowani
12.30  Daleko od szosy (1) - serial
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

- rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (904) - serial
17.15  Sylwester Marzeń z Dwójką 
17.50  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (279) - serial
19.40  Sylwester Marzeń z Dwójką 
20.00  The Voice Senior (3) - rozrywka
21.05  The Voice Senior (4) - rozrywka
22.20  Monte Carlo 

- film fabularny, Węgry/USA 
2011, reż. Thomas Bezucha, 
wyk. Selena Gomez, Leighton 
Meester, Katie Cassidy

00.20  Mokra robota 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Mike Gunther, Mike 
Gunther, wyk. 50 Cent, Ryan 
Phillippe, Bruce Willis

01.55  Faceci od kuchni 
- film fabularny, Francja/Hisz-
pania 2012, reż. Daniel Cohen, 
wyk. Michaël Youn, Jean Reno, 
Raphaëlle Agogué

03.35  Lekcje pana Kuki 
- film fabularny, Austria/Polska 
2008, reż. Dariusz Gajewski, 
wyk. Łukasz Garlicki, August 
Diehl, Nadia Cameron-Blakey

05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.25  Gęsia skórka - film fabularny, 

USA/Australia 2015, reż. Rob 
Letterman, wyk. Jack Black, 
Dylan Minnette, Odeya Rush

10.40  Teściowie (5) - serial
11.10  Teściowie (6) - serial
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(82) - dokument
12.45  Zwierzaki (6) - dokument
13.15  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (142) - dokument
13.40  Polacy za granicą (96) 

- dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Dagmara szuka męża 

- rozrywka
16.45  Więzienie (156) - dokument
17.15  Więzienie (157) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (337) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (338)

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Za niebieskimi drzwiami 

- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Mariusz Palej, wyk. Ewa 
Błaszczyk, Dominik Kowalczyk, 
Michał Żebrowski

22.10  Bad Boys 
- film fabularny, USA 1995, reż. 
Michael Bay, wyk. Will Smith, 
Martin Lawrence, Téa Leoni

00.50  21 - film fabularny, USA 2008, 
reż. Robert Luketic, wyk. Jim 
Sturgess, Kate Bosworth, 
Laurence Fishburne

03.30  Świat według Kiepskich 
(127, 128) - serial

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! - info
06.00  Nowe Zwariowane Melodie 

- serial
06.15  Kuchenne rewolucje
07.15  Akademia pana Kleksa - kulisy 

(2) - dokument
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Na Wspólnej (3749, 3750, 

3751, 3752) - serial
13.20  Na tropie dzikich zwierząt 

- dokument
13.50  Camera Café. Nowe parzenie 

(2, 3) - serial
14.50  Mikołaj i spółka - film 

fabularny, Francja/Belgia 2017, 
reż. Alain Chabat, wyk. Alain 
Chabat, Audrey Tautou

16.55  Akademia policyjna - film 
fabularny, USA 1984, reż. 
Hugh Wilson, wyk. Steve 
Guttenberg, Kim Cattrall

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Ciekawy przypadek Benjamina 

Buttona - film fabularny, USA 
2008, reż. David Fincher, wyk. 
Brad Pitt, Cate Blanchett

23.30  Mickey Niebieskie Oko - film 
fabularny, Wielka Brytania/
USA 1999, reż. Kelly Makin, 
wyk. Hugh Grant, James Caan, 
Jeanne Tripplehorn

01.40  Pierwsza noc oczyszczenia 
- film fabularny, USA 2018, reż. 
Gerard McMurray, wyk. Y’lan 
Noel, Lex Scott Davis

03.30  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec - dokument

04.00  Uwaga! - info
04.15  Nauka jazdy - rozrywka
04.40  Recepta na stary dom 

- dokument
05.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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04.50  Klan (4259) - serial
05.15  Dziedzictwo (191) - serial
06.10  Złoty chłopak (94) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Agrobiznes extra - info
08.10  Agropogoda
08.15  Gra słów. Krzyżówka 
08.40  Ranczo (108) - serial
09.35  Komisarz Alex (157) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (283) - serial
11.25  Kuchnia Jagiellonów - info
12.05  Agrobiznes, agropogoda
12.30  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  U wybrzeży Nowej Zelandii 

- dokument
14.00  Złoty chłopak (95) - serial
15.00  Jaka to melodia? - rozrywka
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (192) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Wiśle
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.10  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.35  Lokatorka (2) - serial
21.30  Och, Karol - film fabularny, Pol-

ska 1985, reż. Roman Załuski, 
wyk. Jan Piechociński, Dorota 
Kamińska, Marta Klubowicz

23.20  Zatoka szpiegów (1) - serial
00.20  Krocząc wśród cieni - film 

fabularny, USA 2014, reż. Scott 
Frank, wyk. Liam Neeson, Dan 
Stevens, Razane Jammal

02.25  Akt odwagi - film fabularny, 
USA 2012, reż. Mike McCoy, 
Scott Waugh, wyk. Rorke 
Denver, Dave, Sonny Abraham

04.25  Nowa (12) - serial
05.15  Z pamięci - kultura
05.25  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (770) - serial
05.30  M jak miłość (1490) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55  Rodzinka.pl (122) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Natura bez granic (15) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2917) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (257) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (264) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (227) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada (2888) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (383) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (278) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2917) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2918) - serial
20.50  Postaw na milion - rozrywka
21.50  Tak to leciało! - rozrywka
22.55  Faceci od kuchni 

- film fabularny, Francja/
Hiszpania 2012, reż. Daniel 
Cohen, wyk. Michaël Youn, 
Jean Reno, Raphaëlle Agogué

00.30  Paranoja 
- film fabularny, USA/Indie/
Francja 2013, reż. Robert 
Luketic, wyk. Liam 
Hemsworth, Gary Oldman, 
Amber Heard

02.30  Gwiazdkowa randka mojego 
taty - film fabularny, Wielka 
Brytania 2020, reż. Mick Davis, 
wyk. Jeremy Piven, Olivia-Mai 
Barrett, Hadar Cats

04.05  Rodzinka.pl (178) - serial
04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (595) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (596) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (285) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1104) - serial
11.40  Gliniarze (651) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1058) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1208) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (557) - serial
17.00  Gliniarze (733) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3731) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma - rozrywka
21.05  Ghost Rider 

- film fabularny, USA/Australia 
2007, reż. Mark Steven 
Johnson, wyk. Nicolas Cage, 
Eva Mendes, Sam Elliott

23.40  Godzilla 
- film fabularny, USA/Japonia 
1998, reż. Roland Emmerich, 
Gareth Edwards, 
wyk. Matthew Broderick, Jean 
Reno, Maria Pitillo

02.40  Ryzykanci 
- film fabularny, USA/
Hongkong 1997, reż. Hark 
Tsui, wyk. Jean-Claude Van 
Damme, Dennis Rodman, 
Mickey Rourke

04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (851) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1277) - serial
12.35  Ukryta prawda (1422) - serial
13.35  Ukryta prawda (876) - serial
14.35  Szpital (853) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1278) - serial
17.55  Detektywi (9) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Jupiter: Intronizacja 

- film fabularny, USA/Australia 
2015, reż. Andy Wachowski, 
Lana Wachowski, wyk. 
Channing Tatum, Mila Kunis, 
Sean Bean

22.50  Król Skorpion 
- film fabularny, USA/Niemcy/
Belgia 2002, reż. Chuck Russell, 
wyk. Dwayne Johnson, Steven 
Brand, Michael Clarke Duncan

00.35  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2023

01.40  Nastolatki rządzą... kasą 
- rozrywka

02.40  Dowody zbrodni - serial
03.35  Szpital (236) - serial
04.20  Uwaga! - info
04.35  Recepta na stary dom 

- dokument
05.00  Okazja na dom 

- dokument
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04.45  Klan (4260) - serial
05.15  Dziedzictwo (195) - serial
06.05  Złoty chłopak (98) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Agrobiznes extra - info
08.10  Agropogoda
08.15  Gra słów. Krzyżówka 
08.40  Ranczo (113) - serial
09.35  Komisarz Alex (162) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (288) - serial
11.30  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (3) - dokument
12.05  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  Gwadalkiwir. Wielka rzeka 

Hiszpanii - dokument
14.00  Złoty chłopak (99) - serial
15.00  Jaka to melodia? - rozrywka
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (196) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4261) - serial
18.25  Leśniczówka (815) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.35  Ojciec Mateusz (378) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Wojny przyszłości. 

Autonomiczna broń i sztuczna 
inteligencja - dokument

23.40  Ocaleni (261) - talk show
00.45  Lokatorka (2) - serial
01.45  Powrót na wyspę (22) - serial
02.30  Powrót na wyspę (23) - serial
03.25  Sprawa dla reportera 
04.25  Notacje (1023) - dokument
04.40  Z pamięci - kultura
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (773) - serial
05.25  M jak miłość (1494) - serial
06.15  Natura bez granic (15) 

- dokument
06.50  Rodzinka.pl (126) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.35  Pogoda - flesz
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Wspólny dom - info
11.50  Barwy szczęścia (2921) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (261) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (268) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (228) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (387) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (283) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2921) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2922) - serial
20.50  Postaw na milion - rozrywka
21.50  Dom pod Dwoma Orłami (3) 

- serial
22.55  Dorwać gringo 

- film fabularny, USA/Meksyk 
2012, reż. Adrian Grunberg, 
wyk. Mel Gibson, Kevin 
Hernandez, Daniel Giménez 
Cacho

00.40  Tajemnice rodu Valentów (6) 
- serial

01.50  Jak być kochaną 
- film fabularny, Polska 1962, 
reż. Wojciech Jerzy Has, 
wyk. Barbara Krafftówna, 
Zbigniew Cybulski, Artur 
Młodnicki

03.35  Rodzinka.pl - serial
04.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (603) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (604) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (289) 

- serial
10.40  Dlaczego ja? (1108) - serial
11.40  Gliniarze (655) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1062) 

- serial
14.40  Dlaczego ja? (1212) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (561) - serial
17.00  Gliniarze (737) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3735) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma - rozrywka
21.05  Cztery Gwiazdki 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2008, reż. Seth Gordon, 
wyk. Vince Vaughn, Reese 
Witherspoon, Robert Duvall

23.30  Obsesja zazdrości 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. Sam Miller, wyk. Idris Elba, 
Leslie Bibb, Taraji P. Henson

01.05  Przerwa w nadawaniu

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (855) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1281) - serial
12.35  Ukryta prawda (1426) - serial
13.35  Ukryta prawda (880) - serial
14.35  Szpital (857) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1282) - serial
17.55  Detektywi (13) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3755) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.40  Seks w wielkim mieście 

- film fabularny, USA 2008, 
reż. Michael Patrick King, 
wyk. Sarah Jessica Parker, Kim 
Cattrall, Cynthia Nixon

01.30  Tarzan: Legenda 
- film fabularny, USA/Austria/
Kanada/Wielka Brytania 2016, 
reż. David Yates, 
wyk. Alexander Skarsgård, 
Rory J. Saper, Christian Stevens

03.30  Uwaga! - info
03.45  Nauka jazdy - rozrywka
04.10  Recepta na stary dom 

- dokument
04.30  Okazja na dom 

- dokument
04.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 środa, 17 stycznia

05.15  Dziedzictwo (194) - serial
06.05  Złoty chłopak (97) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Zrujnowani, odbudowani 
08.00  Agrobiznes extra - info
08.10  Agropogoda
08.15  Gra słów. Krzyżówka 
08.40  Ranczo (112) - serial
09.35  Komisarz Alex (161) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (287) - serial
11.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(119) - serial
12.05  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra 
12.55  U wybrzeży Nowej Zelandii 

- dokument
14.00  Złoty chłopak (98) - serial
15.00  Jaka to melodia? - rozrywka
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (195) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.25  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Szczyrku 
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(120) - serial
21.10  Tylko dla odważnych - film 

fabularny, USA 2017, reż. 
Joseph Kosinski, wyk. Josh 
Brolin, Miles Teller, Jeff Bridges

23.30  Powrót pisarzy (1) - dokument
00.10  Powrót pisarzy (2) - dokument
00.40  Pracownik miesiąca - film 

fabularny, USA 2004, reż. Mitch 
Rouse, wyk. Matt Dillon, Steve 
Zahn, Christina Applegate

02.30  Powrót na wyspę (20) - serial
03.30  Powrót na wyspę (21) - serial
04.25  Notacje (1033) - dokument
04.40  Z pamięci - kultura

04.35  Na dobre i na złe (772) - serial
05.35  M jak miłość (1493) - serial
06.25  Silni Żydzi - dokument
06.55  Rodzinka.pl (125) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.30  Pogoda - flesz
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.10  Zaginione - odnalezione 

- kultura
11.50  Barwy szczęścia (2920) 

- serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (260) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (267) - serial
15.05  M jak miłość (1773) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (386) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (282) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2920) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2921) - serial
20.45  Przepis dnia - info
20.55  Na dobre i na złe (905) - serial
21.55  Na sygnale (518) - serial
22.35  Stulecie Winnych (8) - serial
23.35  Córka rybaka 

- film fabularny, Niemcy 2014, 
reż. Jan Ruzicka, wyk. Alwara 
Höfels, Rüdiger Vogler, Max 
von Thun

01.20  Tajemnice rodu Valentów (5) 
- serial

02.30  Putin: historia rosyjskiego 
szpiega (2) - dokument

03.30  Blondynka (101) - serial
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (601) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (602) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (288) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1107) - serial
11.40  Gliniarze (654) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1061) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1211) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (560) - serial
17.00  Gliniarze (736) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3734) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma - rozrywka
21.05  Sąsiedzi 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Nicholas Stoller, wyk. Seth 
Rogen, Zac Efron, Rose Byrne

23.10  Supertata 
- film fabularny, USA 1999, 
reż. Dennis Dugan, 
wyk. Adam Sandler, Joey 
Lauren Adams, Jon Stewart

01.10  Ace Ventura: Psi detektyw 
- film fabularny, USA 1994, 
reż. Tom Shadyac, 
wyk. Jim Carrey, Courteney 
Cox, Sean Young

03.05  Nasz nowy dom - rozrywka
04.00  Zjedz Kambodżę - dokument
04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (854) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1280) - serial
12.35  Ukryta prawda (1425) - serial
13.35  Ukryta prawda (879) - serial
14.35  Szpital (856) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1281) 

- serial
17.55  Detektywi (12) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3754) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Razem odNowa - rozrywka
22.45  Egzekutor 

- film fabularny, USA 1996, 
reż. Chuck Russell, 
wyk. Arnold Schwarzenegger, 
James Caan, Vanessa Williams

01.00  Dowody zbrodni - serial
02.00  MasterChef - rozrywka
03.15  Szpital (238) - serial
04.05  Uwaga! - info
04.20  Nauka jazdy 

- rozrywka
04.45  Recepta na stary dom 

- dokument
05.05  Okazja na dom 

- dokument

 wtorek, 16 stycznia

05.15  Dziedzictwo (193) - serial
06.05  Złoty chłopak (96) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Agrobiznes extra, agropogoda
08.15  Gra słów. Krzyżówka 
08.40  Ranczo (111) - serial
09.35  Komisarz Alex (160) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (286) - serial
11.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(118) - serial
12.05  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  U wybrzeży Nowej Zelandii 
14.00  Złoty chłopak (97) - serial
15.00  Jaka to melodia? - rozrywka
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (194) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Szczyrku 
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(119) - serial
21.10  Rocky - film fabularny, USA 

1976, reż. John G. Avildsen, 
wyk. Sylvester Stallone, Talia 
Shire, Burt Young

23.15  Boss - film fabularny, Wielka 
Brytania / USA 2016, reż. Brad 
Furman, wyk. Bryan Cranston, 
Leanne Best, Daniel Mays

01.30  Papcio Chmiel - dokument
02.35  Tylko dla odważnych - film 

fabularny, USA 2017, reż. 
Joseph Kosinski, wyk. Josh 
Brolin, Miles Teller, Jeff Bridges

04.50  Z pamięci - kultura
04.55  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (771) - serial
05.35  M jak miłość (1492) - serial
06.25  Duchowym szlakiem - info
06.55  Rodzinka.pl (124) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.35  Pogoda - flesz
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Z wieszaka historii - info
11.50  Barwy szczęścia (2919) 

- serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (259) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (266) - serial
15.05  M jak miłość (1772) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (385) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (281) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2919) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2920) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1773) - serial
21.55  Na sygnale (517) - serial
22.35  Stulecie Winnych (7) - serial
23.35  Jak być kochaną 

- film fabularny, Polska 1962, 
reż. Wojciech Jerzy Has, 
wyk. Barbara Krafftówna, 
Zbigniew Cybulski, Artur 
Młodnicki

01.30  Królowa i konkwistador 
(23, 24) - serial

03.25  Putin: historia rosyjskiego 
szpiega (1) - dokument

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (599) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (600) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (287) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1106) - serial
11.40  Gliniarze (653) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1060) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1210) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (559) - serial
17.00  Gliniarze (735) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3733) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma - rozrywka
21.05  Transformers: Zemsta 

upadłych - film fabularny, 
USA 2009, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel

00.15  Zasady walki II - Zdrada 
- film fabularny, Kanada 2008, 
reż. Josef Rusnak, wyk. Wesley 
Snipes, Athena Karkanis, 
Scott Heindl

02.25  W cywilu II 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Roel Reiné, 
wyk. Ted DiBiase jr., Temuera 
Morrison, Lara Cox

04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (853) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1279) - serial
12.35  Ukryta prawda (1424) - serial
13.35  Ukryta prawda (878) - serial
14.35  Szpital (855) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1280) - serial
17.55  Detektywi (11) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Paszporty Polityki 2023 

- dokument
22.10  Tarzan: Legenda 

- film fabularny, USA/Austria/
Kanada/Wielka Brytania 2016, 
reż. David Yates, 
wyk. Alexander Skarsgård, 
Rory J. Saper, Christian Stevens

00.30  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2023

01.35  Dowody zbrodni - serial
02.35  Szpital (237) - serial
03.25  Uwaga! - info
03.40  Nauka jazdy - rozrywka
04.05  Recepta na stary dom 

- dokument
04.30  Okazja na dom 

- dokument
04.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

MELODRAMAT 12

Ciekawy przypadek 
Benjamina Buttona
THE CURIOUS CASE OF BENJAMIN BUTTON, USA 2008

Opowieść o człowieku, który rodzi 
się jako starzec, a wraz z upływem 
czasu młodnieje. Gdy bohater poznaje 
kobietę swego życia, proces niebywałej 
przemiany prowadzi do rozpadu 
związku.

KOMEDIA 12

Faceci od kuchni
COMME UN CHEF, FRANCJA/HISZPANIA 2012

Początkujący kucharz, który pragnie 
podbić świat sztuki kulinarnej, 
jest zwalniany przez kolejnych 
pracodawców. Gdy spotyka szefa kuchni 
słynnej paryskiej restauracji, ma szansę 
na realizację marzeń.

FILM PRZYGODOWY 16

Medicus
THE PHYSICIAN, NIEMCY 2013

Anglia, XI wiek. Przygarnięty przez 
wędrownego znachora 9-latek poznaje 
podstawy medycyny. Po latach wyruszy 
w podróż do Persji, by dostać się na 
uczelnię, na którą nie są przyjmowani 
chrześcijanie.

NIEDZIELA 14.01.2024

23:00
SOBOTA 13.01.2024

20:00 
PIĄTEK 12.01.2024

23:10

CZAS TRWANIA: 82 MINUT

REŻYSERIA: DANIEL COHEN

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 166 MINUTY

REŻYSERIA: DAVID FINCHER

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 148 MINUT

REŻYSERIA: PHILIPP STÖLZL

7
OCENA

REDAKCJI
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Na Skwerze Jana Pawła II na  
przybyłych czekały korony i ba-
loniki w barwach Inowrocławia. 
Wspólnie z młodymi wokalist-
kami ze Studia Piosenki Kujaw-

skiego Centrum Kultury odśpie-
wano tam kilka kolęd. Do u dzia -
łu w przemarszu Orszaku Trzech 
Króli zachęcał Wojciech Piniew-
ski, pełniący funkcję Prezydenta 
Inowrocławia. 

Na czele orszaku, który 
przemierzył ulicę Narutowicza 
oraz aleje Ratuszową i Niepod-
ległości, kroczyli królowie ze 
Wschodu. Towarzyszyły im a -
nioły i rzymscy legioniści. Tuż 
za nimi maszerowała górnicza 

orkiestra dęta, a za nią, z korona -
mi na głowach i balonami w rę -
ku liczni inowrocławianie i ku-
racjusze. 

Przemarsz zakończył się 
pod halą widowiskowo-spor-
tową, gdzie na jego uczestników 
czekała gorąca herbata. W hali 
przygotowano sporo niespodzia-
nek, zwłaszcza dla najmłod-
szych. Na scenie występowały 
przedszkolaki, uczniowie i chó-
rzyści z „Halki”.

ORSZAK TRZECH KRÓLI

NAJWYŻEJ W PUSZCZY 
Zimowa, mroźna aura nie 

przeszkodziła uczestnikom 
wyprawy na Szwedzką Górę, 

najwyższe wzniesienie 
w Puszczy Bydgoskiej. Na tra-
sie rajdu promowany był Po-

wiat Inowrocławski. Grupę tu-
rystów, którymi byli członko-
wie Klubu Turystyki Pieszej 

Inołazy, prowadził Antoni Ści-
gacz, wiceprezes PTTK Odział 
w Inowrocławiu, inicjator i or-

ganizator wielu wycieczek 
w różne części naszego re-

gionu i kraju. 
 

WAŻNY KOMUNIKAT 
Piątek, 19 stycznia został usta-
lony przez Szpital Wielospe-
cjalistyczny im. dr. Ludwika 
Błażka w Inowrocławiu jako 

dzień wolny od pracy. 
W związku z tym w dniu tym 

nieczynne będą poradnie spe-
cjalistyczne w Przychodni 

Specjalistycznej przy ul. Po-
znańskiej 97. Natomiast od-

działy szpitalne będą pełniły 
dyżury jak w dni świąteczne.

                            KRÓTKO 

31 grudnia członkowie Kru-
szwickiego Klubu Morsów i je-
go sympatycy, zimową kąpielą 
w jeziorze Gopło pożegnali 
odchodzący rok 2023. 

Sylwestrową kąpiel w jeziorze 
Gopło, ostatnią w 2023 roku, roz-
poczęła tradycyjna rozgrze wka 
na dzikiej plaży w Kruszwicy. 
Chwilę później pierwsi klubowi-

cze wchodzili już do grudnio-
wego Gopła, w którym woda 
 jest lodowata. Morsom to oczy-
wiście nie przeszkadzało. 

Do Gopła maszerowali wy-
posażeni w tryskające iskra mi 
zimne ognie i m. in. w butelki 
z musującym „Piccolo”, czyli 
szampanem dla dzieci. Było tra-
dycyjne odliczanie do „30”, to-
ast i życzenia noworoczne.  

SYLWESTROWE 
MORSOWANIE

FO
T.

 P
RZ

EG
LĄ

D

FO
T.

 P
RZ

EG
LĄ

D

Ulicami Inowrocławia prze-
szedł Orszak Trzech Króli. 
Kolędowe spotkanie miesz-
kańców oraz przebywają-
cych w mieście kuracjuszy 
rozpoczęło się, tradycyjnie, 
na Skwerze Jana Pawła II.

Jednym z nich jest pan Jerzy 
z Tarkowa Górnego, emeryto-
wany rolnik, który jest bardzo 
zadowolony z tego, że zdecydo-
wał się na ten turnus. 

- Praca rolnika, w moim 
przypadku sadownika i ogrod-
nika na 26 hektarach, zostawia 
ślad. Kręgosłup i stawy już nie 
te co kiedyś. Dlatego bardzo so-
bie chwalę zajęcia rehabilita-
cyjne i gimnastykę – przyznaje. 

Fizjoterapeutka Magdale -
na Osińska podkreśla, że ćwi-
czenia są dobierane indywidu-
alnie. - Mamy pensjonariuszy 
po zawale, po udarze, po opera -
cjach bioder i kolan czy innych 
interwencjach chirurgicznych, 
osoby z niepełnosprawnościa -
mi – wylicza. 

Sami pensjonariusze przy-
znają, że mogą przychodzić 
do placówki przy ul. Jacewskiej, 
aby porozmawiać o radościach 
i troskach.  

- Każdy przeważnie ma za  
sobą traumę utraty kogoś bli-
skiego. Wielu boryka się ze swoją 
samotnością. Pocieszamy się 
nawzajem, doradzamy – mó-
wią panie Czesława, Wanda, 
Kazia i Halina. 

Placówkę prowadzi Woje-
wódzki Związek Rolników, Kó-
łek i Organizacji Rolniczych 

wraz z partnerem – Powiatem 
Inowrocławskim. 

Niedawno zgłoszono wnio-
sek w konkursie Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla 
Ku jaw i Pomorza na dalsze pro-
wadzenie „Bursztynowego Se-
niora”. 

- Jest to placówka wzorco -
wa dla tworzenia podobnych 

na obszarach wiejskich. Służymy 
bowiem także naszymi doświad-
czeniami wszystkim tym, którzy 
chcą podobne instytucje organi-
zować u siebie – zauważa prezes 
WZRKiOR Henryk Sobczak. 

„Bursztynowy Senior” 
dzia ła w Inowrocławiu przy ul. 
Jacewskiej 164. Dzwonić tam 
można pod nr tel. 512 846 269.                                                                                                                                     

SENIORZY W BURSZTYNOWYM 
OTOCZENIU

Od dwóch lat w Inowrocła-
wiu funkcjonuje Dom Dzien-
nego Pobytu „Bursztynowy 
Senior”. Z jego usług korzysta 
wielu mieszkańców Powiatu 
Inowrocławskiego.
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Klub Turystyki Rowerowej 
„Goplanie” przy Polskim To-
warzystwie Turystyczno-
Krajoznawczym w Kruszwi-
cy był organizatorem siód-
mego Noworocznego Rajdu 
Rowerowego. W imprezie 
uczestniczyło kilkudziesię-
ciu cyklistów z Mazowsza, 
Wielkopolski i Kujaw. 

Trasa rajdu liczyła około 20 ki-
lometrów. Poprowadzona zo-
stała przede wszystkim nowy -

mi ścieżkami rowerowymi 
w Kruszwicy na czele z kładką 
pieszo-rowerową pod mostem 
nad jeziorem Gopło. Cykliści 
dokonali tam symbolicznego 
przecięcia wstęgi. 

Podczas Noworocznego 
Ra jdu Rowerowego oddano też 
hołd powstańcom wielkopol-
skim, w 105. rocznicę wybuchu 
tego zrywu. 

Odbyło się także nowo-
roczne spotkanie w siedzibie 
PTTK w Kruszwicy.     
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NOWOROCZNY  
RAJD ROWEROWY
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Terapeutki zajęciowe Jolanta Raszkowska i Katarzyna Żołnierkiewicz mają wiele pomysłów 
na to, jak zorganizować ciekawe zajęcia dla podopiecznych
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Brejza jest obecnie członkiem 
sejmowej Komisji ds. Służb 
Specjalnych, jest także za-
stępcą przewodniczącego Ko-
misji Ustawodawczej. 

- Po 16 latach nieprzerwa-
nej pracy w polskim parlamen-
cie obejmuję mandat w Parla-
mencie Europejskim. Dekla-
ruję, że tak jak do tej pory pozo-
stanę aktywnym parlamenta-
rzystą, godnie reprezentując RP 
i wspierając Rząd w działaniach 
na rzecz przywrócenia silnej po-
zycji Polski w Unii Europejskiej - 
napisał Krzysztof Brejza na plat-
formie X (dawny Twitter).  

13 grudnia po otrzymaniu 
wotum zaufania przez Donalda 
Tuska, skład nowego rządu za-
silił Radosław Sikorski, który 

objął funkcję Ministra Spraw Za-
granicznych. Z tego też tytułu 
automatycznie wygasł jego 
mandat eurodeputowanego.  

Drugie miejsce w wybo-
rach do Europarlamentu na li-
ście Koalicji Obywatelskiej 
w naszym regionie (za Sikor-
skim) zajął Krzysztof Brejza. 

Oficjalne ogłoszenie obję-
cia przez inowrocławianina 
mandatu nastąpi 15 stycznia 
na sesji Parlamentu Europej-
skiego. 

Zdecydował się przyjąć 
mandat w Parlamencie Euro-
pejskim. W Brukseli będzie 
działał niespełna pół roku, bo-

wiem wybory europejskie za-
planowano na 6-9 czerwca 
2024 roku.  

Magdalena Łośko  
wraca do Sejmu 
Krzysztofa Brejzę w ławach po-
selskich zastąpi inowrocławia -
nka Magdalena Łośko, która 

spośród kandydatów komitetu 
wyborczego Koalicja Obywatel-
ska PO.N IPL ZIELONI, którzy 
w tym okręgu nie dostali się 
do Sejmu, otrzymała najwyż-
szy wynik. 

Magdalena Łośko przeka-
zała TVN 24, że najprawdopo-
dobniej złoży ślubowanie po-
selskie nie na najbliższym po-
siedzeniu Sejmu, tylko na ko-
lejnym posiedzeniu pod ko-
niec stycznia. Wyjaśniła, że 
najpierw musi wygasnąć 
mandat poselski Krzysztofowi 
Brejzie. 

- 15 stycznia jest posiedze-
nie plenarne Parlamentu Euro-
pejskiego i z chwilą, kiedy Eu-
roposeł już de facto obejmie 
funkcję, to wtedy zwalnia man-
dat poselski i zaczyna się proce-
dura dla mnie - wyjaśniła ino-
wrocławianka w rozmowie 
z TVN 24.  

W poprzedniej kadencji 
Sejmu Łośko była zaangażo-
wana w kwestie ochrony środo-
wiska, edukacji, a także podej-
mowała dużo interwencji w ob-
szarze zdrowia.

12  STYCZNIA  
1924  - w Inowrocławiu zginął 
tragicznie Władysław Pronie-
wicz (ur. 1866), artysta tutej-

szego teatru, znany tenor 
opery i operetki warszawskiej. 

13  STYCZNIA  
1900 - Gustaw Wilhelm Treinies 
został I burmistrzem Inowro-
cławia. Urząd ten sprawował  

aż do śmierci, tj. do 1915 r. 
1907 - w Pakości urodził się Sta-

nisław Szenic, znany pisarz, 
autor licznych powieści, m.in. 
„Maria Kalergis”, „Pitaval war-
szawski”, „Mars i Syrena”. Był 
wychowankiem gimnazjum 

inowrocławskiego.  
14  STYCZNIA  

1943 - we Lwowie rozstrzelana 
została przez hitlerowców Da-

nuta Dowmont (ur. 1915), 
przed wojną dziennikarka pra-
cująca w zespole redakcyjnym 

„Dziennika Kujawskiego” 
w Inowrocławiu.  

15  STYCZNIA  
1933 - w Warszawie zmarł Ma-
ciej Roman Wierzbiński, pi-
sarz i poeta, historyk, krytyk 
literacki i dziennikarz. Prezes 

Towarzystwa Beletrystów Pol-
skich i członek Zarządu Towa-
rzystwa Literatów i Dziennika-
rzy, laureat nagrody literackiej 
im. Elizy Orzeszkowej (1933). 
W latach 1901-1902 redaktor 
„Dziennika Kujawskiego”.  

1970 - w Gniewkowie zmarł Jan 
Drecki (ur. 1888), lekarz i dzia-

łacz społeczny, powstaniec 
wielkopolski. Był prezesem To-
warzystwa Powstańców i Wo-
jaków w Gniewkowie, radnym 

miejskim, aktywnym człon-
kiem Towarzystwa Gimna-

stycznego „Sokół”. 
2011 - zmarł Zenon Jaźwierski 
(ur. 1930), ceniony trener ko-

szykarzy, wychowanek Liceum 
Jana Kasprowicza. 

16  STYCZNIA  
1945 - w obozie koncentracyj-

nym Neuengamme koło Ham-
burga zginął Edmund Lemm 
(ur. 1891), dr weterynarii, dy-
rektor rzeźni miejskiej w Ino-

wrocławiu w latach 1926-1939.  
17  STYCZNIA  

1984 - w Puszczykowie zmarł 
ks. Ignacy Posadzy rodem 

z Szadłowic (ur. 1898), znany 
kaznodzieja, podróżnik, publi-
cysta, organizator i przełożony 
Towarzystwa Chrystusowego 
dla Polonii Zagranicznej. Był 
wychowankiem Gimnazjum 

Jana Kasprowicza. 
18  STYCZNIA  

1817 - urodził się Daniel Alek-
sander Rakowicz, nauczyciel, 

przyrodnik, autor elementarza 
polskiego - „Nauka czytania 
i pisania”, który doczekał się 

ponad stu wydań. W 1875 r. za-
mieszkał w Inowrocławiu. 
Zmarł w 1876 r. i spoczywa 
na cmentarzu przy kościele 

Imienia NMP.  
1936 - Rada Miejska podjęła 

decyzję o budowie szkoły po-
wszechnej w Mątwach (obec-
nej Szkoły Podstawowej nr 9).

KRZYSZTOF BREJZA 
W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM

Poseł Krzysztof Brejza obej-
mie zwolniony po ostatnich 
wyborach przez Radosława 
Sikorskiego (został Mini-
strem Spraw Zagranicznych) 
mandat w Parlamencie Eu-
ropejskim. Inowrocławski 
polityk w polskim parlamen-
cie pracował szesnaście lat.  

Sławomir Drelich został po-
wołany na członka trójoso-
bowego zarządu Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji. 
W związku z tym odszedł 
z I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. J. Kasprowicza 
z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi w Inowrocławiu. 

FRSE jest fundacją Skarbu Pań-
stwa, zarządzającą europejski -
mi programami, projektami i i -
nicjatywami, które umożliwiają 
poszerzanie wiedzy podstawo-
wej lub specjalistycznej, zdoby-
wanie nowych umiejętności 
i kompetencji na ścieżce eduka-
cji formalnej, pozaformalnej 
i nieformalnych form uczenia 
się, pozwalają rozwijać zainte-
resowania i pasje poprzez dzia-
łania podejmowane w innych 
krajach oraz w społecznościach 
lokalnych. Fundacja pe łni funk-
cję Narodowej Agencji Progra -
mu Erasmus+ i Europejskiego 
Korpusu Solidarności. Na arenie 
międzynarodowej reprezentuje 
Polskę, a w kraju organizuje na-
bory i nadzoruje finansowanie 
projektów. 

Sławomir Drelich   w I LO 
był nauczycielem wiedzy o spo -
łeczeństwie (od 2006 roku) oraz 
wicedyrektorem (od 2018 ro -

ku). Jest też absolwentem Ka-
sprowicza. Maturę zdał w roku 
2000. Teraz otworzyło się dla 
niego nowe pole działalności 
na rzecz oświaty.     

Na stanowisko wicedyre -
ktora I LO w Inowrocławiu zo-

stał oficjalnie powołany Kamil 
Grabowski, dotąd nauczyciel 
wychowania fizycznego i tre-
ner żeńskiej drużyny koszy-
kówki.  

Jest absolwentem Kaspro -
wicza z 2003 r. 

DRELICH W FUNDACJI 
ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI
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W inowrocławskim ratuszu 
odbyło się spotkanie zorga-
nizowane przez pełniącego 
funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia Wojciecha Pi-
niewskiego. 

Wzięli w nim udział m.in. Se-
nator Ryszard Brejza, Prze-
wodnicząca Sejmiku Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego Elżbieta Piniewska, Sta-

rosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska oraz samorzą-
dowcy, przedsiębiorcy, kie-
rownicy instytucji i przedsta-
wiciele służb mundurowych. 

Starosta Wiesława Paw-
łowska uczestniczyła także 
w spotkaniu noworocznym 
w Mogilnie na zaproszenie Sta-
rosty Mogileńskiego Tomasza 
Krzesińskiego i Burmistrza Mo-
gilna Leszka Duszyńskiego.

NOWOROCZNE 
SPOTKANIA
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- Przed sądem stanie 30-latek, 
który ma na koncie wiele o -
szustw. Sprawę prowadzili po-
licjanci z Wydziału do Walki 
z Przestępczością Gospodarczą 
i Korupcją inowrocławskiej ko-
mendy. Funkcjonariusze z pro-
kuraturą właśnie ją zakończyli 
aktem oskarżenia. Zgromadzili 
dowody na prowadzenie przez 
mężczyznę przestępczego pro-
cederu na przełomie 2022 i 2023 
roku - mówi asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu. 

Oskarżony na jednym z ko -
munikatorów społecznościo-
wych wystawiał oferty sprze-
daży drewna opałowego. Z kli -
entami kontaktował się mailo -
wo lub telefonicznie. Do konta -
któw też podawał numery tele-

fonów członków rodzin. Przed  
rzekomą wysyłką drewna żądał 
od nabywców zaliczek, które 
mu przesyłali na różne rachu -
nki bankowe. 

Kryminalni ustalili, że mę -
żczyzna nigdy oferowanym to-

warem nie dysponował, a z pro-
cederu zrobił sobie stałe źródło 
dochodu. Zarabiał nawet do kil-
kunastu tysięcy złotych mie-
sięcznie.  

Był zatrzymany w pa źd zie -
rniku ubiegłego roku i ty mcza -

sowo aresztowany na trzy mie-
siące. Przyznał się do winy. 

Mężczyzna odpowie za 61 
przestępstw polegających na o -
szustwach. Grozi mu kara w re-
cydywie do dwunastu lat wię-
zienia.                                         (DM)                                                                                                                                           

OFEROWAŁ DO SPRZEDAŻY 
DREWNO, KTÓREGO NIE MIAŁ

Mieszkaniec gminy Gniew-
kowo oszukał kilkadziesiąt 
osób. Oferował do sprzedaży 
drewno, którego wcale nie 
miał. Zainteresowani ofertą 
wpłacali na konto pieniądze, 
a nigdy nie otrzymali zamó-
wionego towaru. Podejrzany 
z tego procederu zrobił sobie 
stałe źródło dochodu. 
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W grudniu ubiegłego roku kry-
minalni skierowali akt oskarże-
nia do sądu przeciwko oszusto -
wi. Sprawa była prowadzona 
od sierpnia 2022 roku przez ino-
wrocławskich policjantów. 

Z zebranych przez krymi-
nalnych materiałów wynikało, 
że w 2022 roku ktoś wykupił u -
działy w spółce zajmującej się 
usługami transportowymi na  
terenie powiatu inowrocław-
skiego i na tej podstawie żero-
wał na ludziach. Posługując się 
danymi tej spółki, dawał przez 
internet ogłoszenia o potrzebie 
przewozu towarów. Zgłaszający 
się wykonawcy realizowali prze -
wóz, po czym nie otrzymywali 
za to zapłaty. Oszust tym sposo-
bem zarobił ponad 31 tysięcy 
złotych. 

Inowrocławscy kryminal -
ni, wykorzystując również me-

tody pracy związanej ze zwal-
czaniem cyberprzestępczości 
ustalili mężczyznę, który tak 
działał i poszukiwali go. 26-
letni mieszkaniec Mazowsza 
został zatrzymany w paździer-
niku 2023 roku przez policjan-
tów innej jednostki. Miał bo-
wiem do odsiadki wyrok rów-
nież za oszustwa. 

Na podstawie zebranych 
dowodów policjanci z Komen -
dy Powiatowej Policji w Inowro -
cławiu postawili mężczyźnie 
dziesięć zarzutów polegających 
na oszustwach. Odpowie za nie 
przed sądem, bo jest już prze-
ciwko niemu akt oskarżenia. 
Mężczyźnie grozi kara do oś -
miu lat więzienia.            (DM)                                                                                                                                                                                                                  

Inowrocławscy policjanci 
z Wydziału do Walki z Prze-
stępczością Gospodarczą 
i Korupcją zakończyli ob-
szerną sprawę aktem oskar-
żenia. Dotyczy on 26-letniego 
mieszkańca województwa 
mazowieckiego, który oszu-
kiwał kierując oferty do osób 
zajmujących się transportem. 
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OSZUKIWAŁ NA USŁUGI 
TRANSPORTOWE

WYNOSIŁ KABLE 
MIEDZIANE 

Policjanci z Wydziału Krymi-
nalnego w Inowrocławiu usta-
lili i zatrzymali mężczyznę, 
który wynosił z firmy mie-
dziane kable. Wpadł na gorą-
cym uczynku w miejscu pracy.  

Od pewnego czasu kryminalni 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu pracowali nad  
sprawą kradzieży kabli. Ustalili, 
że z jednej z firm na terenie Po-
wiatu Inowrocławskiego wyno-
szone są przewody. Aluminium 
z nich natomiast jest sprzedawa -
ne na złom. Zebrali informacje 
też o tym, że z procederem może 
mieć związek jeden z pracowni-
ków, co wkrótce potwierdzili. 

4 stycznia mając już więk-
szą wiedzę o popełnianych kra-
dzieżach, przystąpili do zatrzy-
mania wytypowanego 60-latka. 
Wpadł w miejscu pracy. 

Policjanci dowiedli, że pra-
cownik firmy kradł kabel alu-
miniowy poprzez wycięcie go 
z instalacji zasilającej. Działał 
tak w okresie od 27 grudnia do 3 
stycznia. Straty jakie wyrządził 
wyniosły 8 tysięcy złotych. 

Podczas przeszukania jego 
miejsca zamieszkania krymi-
nalni zabezpieczyli cześć skra-
dzionego mienia. Mężczyzna 
usłyszał zarzut kradzieży i grozi 
mu kara do pięciu lat pozbawie-
nia wolności.                                      (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                       
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5 stycznia około godziny 0.30 
przy ulicy Antoniego Laubitza 
w Inowrocławiu mundurowi 
zauważyli siedzącego na chod-
niku starszego mężczyznę. Nie 
miał kurtki, ubrany był w o -
dzież przypominającą piżamę 
lub dres, a na nogach miał jedy-
nie domowe laczki. Mężczyzna 
był wyziębiony, miał też uraz 
łuku brwiowego i krwawił, mó -
wił, że się przewrócił. 

Policjanci natychmiast za-
brali mężczyznę do radiowozu 
i zaopiekowali się nim, by się 
ogrzał. Wezwali również pogo-
towie.  

Senior podał policjantom, 
że mieszka samotnie w jednej 
z miejscowości gminy Inowro-
cław. Nie potrafił podać szcze-
gółów. Nie umiał powiedzieć, 

jak się znalazł w miejscu, gdzie 
zastał go patrol. 

Policjanci ustalili tożsa-
mość seniora. To 80-latek bez 
stałego miejsca zameldowania. 
Pogotowie zabrało go do szpi-
tala. Patrolowcy ustalili też, że 
rodzina mężczyzny zamiesz-
kuje w Inowrocławiu i do niej 
dotarli. Następnie z jednym 

z członków rodziny pojechali 
do szpitala, i wraz z seniorem, 
który nie wymagał hospitaliza-
cji, radiowozem odwieziono 
ich do domu. 

Sprawa na tym się nie koń-
czy, bo dalej sprawą zajmuje się 
dzielnicowy. Wszystko po to, 
by zapobiec podobnym sytu-
acjom w przyszłości.                                                                                                                         

Policjanci z Wydziału Patro-
lowo-Interwencyjnego z Ino-
wrocławia zauważyli siedzą-
cego na chodniku starszego 
mężczyznę. Był bardzo lekko 
ubrany i tylko w kapciach. Pa-
trol zaopiekował się senio-
rem i odnalazł jego rodzinę.
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DZIĘKI POMOCY 
POLICJANTÓW UNIKNĄŁ 

WYCHŁODZENIA
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Do zdarzenia doszło 5 stycz-
nia. Na jednej z ulic osiedla Rą-
bin w Inowrocławiu policjanci 
z Wydziału Patrolowo-Inter-
wencyjnego zauważyli dwóch 
mężczyzn, którzy na widok 
mundurowych zaczęli się od-
dalać.  

Jeden z nich ukrył się na  
parkingu między samochoda -
mi. Obaj zostali zatrzymani 
i sprawdzeni. 

Przy 41-latku munduro -
wi ujawnili woreczek struno -
wy z zawartością białego pro -
szku i woreczek z kryształem. 
Między pojazdami, gdzie pró-
bował się ukryć, patrol ujaw-
nił woreczki z suszem i bia-
łym proszkiem. Obaj mężczy -
źni zostali doprowadzeni do  
komendy, gdzie sprawę prze-
jęli kryminalni. 

- W mieszkaniu mężczy-
zny policjanci znaleźli zabro-
nione substancje. Na podsta-
wie zebranych dowodów męż-
czyzna usłyszał zarzut posia-
dania znacznej ilości narkoty-
ków. Łącznie funkcjonariusze 
zabezpieczyli ponad 111 gra-

mów zabronionych środków 
w postaci amfetaminy, krysz-
tałów i marihuany - mówi asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji w I -
nowrocławiu.  

W niedzielę kryminalni 
doprowadzili do oskarżyciela 

i sądu zatrzymanego inowro-
cławianina.  

Sąd po zapoznaniu się 
z materiałami sprawy areszto-
wał podejrzanego na trzy mie-
siące. Kara jaka mu grozi to 
dziesięć lat za kratami.  
(DM)

MIAŁ NARKOTYKI 
PRZY SOBIE I W DOMU

Policjanci „patrolówki” z Ino-
wrocławia zatrzymali 41-
latka z narkotykami. Funk-
cjonariusze zabezpieczyli 
różnego rodzaju zabronione 
środki odurzające. 
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Policyjna służba to nie tylko in-
terwencje i pościgi za spraw-
cami przestępstw i wykroczeń. 
To również zdarzenia, w któ-
rych funkcjonariusze starają się 
służyć radą i po prostu pomocą. 

- Kilka dni temu w Inowro-
cławiu na ulicy Szosa Bydgos -

ka mężczyzna zatankował pa-
liwo do swojego pojazdu i wte -
dy powstał problem. Senior za-
mknął drzwi Forda i zatrzasnął 
w nim kluczyki, ale również 
dokumenty i telefon. Pojazd 
stał przy dystrybutorze z zacią-
gniętym ręcznym hamulcem, 
więc zepchnięcie go na bok nie 
było możliwe. Kierowca Forda 
poczuł się całkowicie bezra -
dny. Tym bardziej, że był spoza 
Inowrocławia i zupełnie nie 
wiedział co robić - podkreśla 
asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

Szczęśliwie w pobliżu stacji 
kontrole prowadzili policjanci 
z Wydziału Patrolowo-Interwe -
ncyjnego. „Patrolowcy” nie zo-
stawili seniora w kłopocie. Us -
pokoili go i szybko znaleźli roz-
wiązanie. Ustalili punkt usłu-
gowy awaryjnego otwierania 
drzwi. Pracownik firmy oświad-
czył, że przyjedzie na miejsce. 

W oczekiwaniu na niego 
zapadał już zmrok. Patrol za-
brał zdenerwowanego seniora 
do radiowozu, by się ogrzał. Po  
otwarciu pojazdu mężczyzna 
podziękował za pomoc i poje-
chał do domu.                   (DM)

MUNDUROWI POMOGLI 
SENIOROWI W KŁOPOCIE

W Nowy Rok pewien senior 
był przejazdem przez Ino-
wrocław, gdy znalazł się 
w sytuacji, w której bezrad-
nie rozłożył ręce. W pobliżu 
na szczęście był policyjny pa-
trol z Inowrocławia. Mundu-
rowi pomogli.
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Ostatnie mroźne dni i noce to 
zagrożenie dla ludzi. Mundu-
rowi apelują o ostrożność do u -
czestników ruchu, ale nie tylko 
do nich. Kierują również apel 
do wszystkich o swoistego ro-
dzaju wrażliwość i zgłaszanie 
policji miejsc, gdzie mogą prze-

bywać ludzie, ci bez stałego 
miejsca schronienia. Można 
niezwłocznie dzwonić na nu-
mer alarmowy 112. 

- Kruszwiccy policjanci 
i dzielnicowi inowrocławskiej 
komendy sprawdzali wczoraj 
i dziś opuszczone budynki, te-
reny działek, porzucone stare 
pojazdy, w których poszukiwa -
li ludzi. Funkcjonariusze sta-
rają się pomóc, by nie doszło 
do wychłodzenia i by zapobiec 
ich śmierci - podkreśla asp. szt. 
Izabella Drobniecka z Komen -
dy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu.  
(DM)

KONTROLE 
PUSTOSTANÓW

Na terenie Powiatu Inowro-
cławskiego policjanci kontro-
lują miejsca przebywania 
osób, które szukają schronie-
nia w opuszczonych budyn-
kach, pojazdach i innych 
miejscach. Nie pozwólmy by  
osoby dotknięte kryzysem 
bezdomności zamarzły.
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Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu
Burmistrz Gniewkowa ogłasza II przetarg ustny ograniczony do rolników indywidualnych z terenu Gminy Gniewkowo 
uprawnionych do nabycia nieruchomości rolnej w rozumieniu ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego na sprzedaż 
nieruchomości rolnej, tj. działki nr 31/8 o pow. 1.0308 ha, położonej w m. Suchatówka, gm. Gniewkowo zapisanej 
w KW nr BY1I/00035727/0 za cenę wywoławczą: 120.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych). Przedmiotowa 
sprzedaż zwolniona jest z podatku VAT. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, przy ulicy 
17 Stycznia 11, w sali nr 20 dnia 16 lutego 2024 r. o godz. 9:00.
I przetarg odbył się w dniu 07 grudnia 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Warunkiem zakwalifikowania do uczestnictwa w przetargu jest złożenie przez zainteresowaną osobę zgłoszenia wraz 
z zawartymi w nim załącznikami dostępnymi na stronie BIP Gminy Gniewkowo nie później niż do dnia 13 lutego 2024 r. 
godz. 15.00 w biurze obsługi interesanta Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, w zamkniętej kopercie z napisem „II Przetarg 
ograniczony, działka nr 31/8 Suchatówka”. 
Wpłaty wadium w kwocie: 12.000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100) 
należy dokonać przelewem na rachunek bankowy prowadzony przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie 
nr: 47 8185 0006 0200 0172 2000 0005 w terminie do dnia 13 lutego 2024 r. (datą wpłaty wadium jest data wpływu na konto). 
Na dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki.
Nieruchomość wolna od obciążeń i zobowiązań. Teren płaski, równy, zagospodarowany jako pole uprawne. Niewielki 
południowy fragment porośnięty drzewami i krzewami. Wzdłuż północnej granicy działki przebiega linia energetyczna 
z jednym słupem posadowionym na działce. Obiekt położony w terenie uzbrojonym w sieci: elektroenergetyczną, 
wodociągową i telekomunikacyjną. Działka graniczy z drogą krajową DK-15. Dostęp do drogi publicznej ustanowiony 
zostanie przez jednorazową odpłatną służebność przez działkę nr 31/2 w wysokości 3.700,00 zł (słownie: trzy tysiące 
siedemset zł). Należność należy wpłacić do dnia zawarcia umowy notarialnej na konto Urzędu Miejskiego w Gniewkowie 
Nr 31 8185 0006 0200 0172 2000 0002 prowadzone przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie.
Nieruchomość położona jest na terenach nie objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Postąpienie 
ceny nie może być niższe niż 1% ceny wywoławczej. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy licytacji z zaokrągleniem 
do pełnych dziesiątek złotych.
Wylicytowana kwota stanowi cenę zapłaty za nabycie prawa własności i płatna jest do dnia zawarcia umowy notarialnej 
(pomniejszona o kwotę wpłaconego wadium) na konto Urzędu Miejskiego w Gniewkowie Nr 31 8185 0006 0200 0172 2000 
0002 prowadzone przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie. 
Jeżeli nabywana nieruchomość ma wejść w skład wspólności majątkowej małżeńskiej wystarczające jest, gdy rolnikiem 
indywidualnym jest jeden z małżonków. W przypadku osób pozostających w związku małżeńskim posiadających ustawową 
wspólność małżeńską do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków lub pisemne oświadczenie 
współmałżonka o wyrażeniu zgody na przystąpienie do przetargu z zamiarem nabycia nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu ze środków pochodzących z majątku wspólnego ze ceną ustaloną w przetargu.
Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gniewkowie oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Gniewkowo. Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu można 
uzyskać w biurze nr 14 Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, tel. 052 354 30 17.
Ogłoszenie wywiesza się na okres 30 dni na tablicy ogłoszeń od dnia 12 stycznia 2024 r. do dnia 12 lutego 2024 r.

REKLAMA 0010994543
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JUNIORZY STARSI KASPRA 
BRYLOWALI W REGIONIE

Zespół Inowrocławskiej Aka-
demii Koszykówki Kaspro-
wicz zajął pierwsze miejsce 
w lidze wojewódzkiej junio-
rów starszych (do lat 19),  

W ostatnim meczu rozgrywek 
drużyna Macieja Walczaka wy-
grała na wyjeździe z UKS Ba-
sket Regnum Bydgoszcz 109:86 
(30:27, 32:16, 25:20, 22:23). 
Punkty dla IAK Kasprowicza 
zdobyli: Antoni Gawarecki 32 
(3), Jan Fajfer 30 (7), Eryk 

Bembnista 12, Tomasz Luboch 
10, Mikołaj Marek 9, Igor Ry-
markiewicz 7, Michał Dekański 
5, Norbert Kościński 4. Grali 
także: Szymon Spała i Mikołaj 
Czołgoszewski.  

W dziesięciu spotkaniach 
wywalczyli 18 punktów. Iden-
tyczny dorobek miały Twarde 
Pierniki Toruń. W bezpośred-
nich spotkaniach lepsi byli nasi 
gracze (63:76 i 99:83). Poza czoło -
wą dwójką uplasowali się TKM 
Włocławek i Enea Astoria Byd-

goszcz. Najlepszym strzelcem 
rozgrywek został ponownie An-
toni Gawarecki, natomiast naj-
lepiej rzucającym za trzy pun -
kty był Jan Fajfer.  

IAK Kasprowicz zagra w I -
nowrocławiu w zawodach 
strefowych, w których zmie-
rzy się z ŁKS Łódź, PKK 99 Pa-
bianice i Twardymi Piernika -
mi. Dwie najlepsze drużyny 
z tego turnieju awansują do  
następnej fazy Mistrzostw 
Polski U19.                                         (DM)                            
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W meczu nie zagrali kontuzjo-
wani Mateusz Tojek, Wiktor 
Urbański oraz chorzy Jakub Mi-
lewski i Jarosław Ruczkowski. 

Kruszwiczanie wygrali 
z zespołem z Włocławka 98:43 
(28:15, 28:9, 21:8, 21:11), Kamil 

Maciejewski 24, Maciej Nalewaj 
22, Mateusz Kaźmierski 14 (1), 
Krzysztof Kozłowski 11, To-
masz Kretkowski 9 (1), Szymon 
Walczak 6, Antoni Dębski 5 (1), 
Kamil Adolski 3 (1), Nikodem 
Dziwnik 2, Michał Janeczek 2, 
Bartłomiej Matyjasik 0 - Jakub 
Dłużyński 13, Maciej Zatorski 8 
(2), Szymon Gallus 6, Jakub Ma-
ciejewski 6 (1), Bartosz Fiejkow-
ski 6, Mikołaj Bukowiński 2, Ja-
kub Sołtys 2.  

Wyniki innych spotkań: 
Twarde Pierniki Toruń - ŁKS 

Politechnika Łódzka I 72:90, 
ŁKS Politechnika Łódzka II - KS 
Buty Nie Grają Kutno 82:110, 
Świecki Klub Koszykówki - E -
nea Apro Astoria Bydgoszcz 
94:51. Pauzowała UKS Sióde -
mka Kutno.  

W tabeli prowadzi ŁKS PŁ 
I 21 punktów (11 spotkań). Drugi 
jest Basket 19 (10), a trzeci ŚKK 
Świecie 19 (11).   

Następny mecz podopie -
 czni Jacka Stajszczaka rozegrają 
28 stycznia o godz. 17 w Łodzi 
z ŁKS PŁ I.                    (DM)

BASKET KRUSZWICA WYGRAŁ 
Z TKM WŁOCŁAWEK

Zawodnicy Basketu 2010 
Kruszwica dobrze rozpo-
częli występy w 2024 roku. 
Wysoko pokonali TKM Wło-
cławek. Umocnili się na dru-
giej pozycji w tabeli woje-
wódzkiej trzeciej ligi. 

FO
T.

 B
AS

KE
T 

KR
U

SZ
W

IC
A

Marcinkowski w potyczce 
z AMW Flotą jeszcze nie zagrał. 
Świetnie wypadł Grod (3/4 za 1, 
6/7 za 2, 4 zbiórki). Obiecująco 
zaprezentował się Filipiak (1/1 
za 2, 1/1 za 3, 5 asyst).  

Wyniki     
AMW Flota Gdynia - KSK Ciech 
Noteć 53:118 (14:31, 5:23, 18:31, 
16:33), Nikodem Czoska 14 (1), 
Szymon Kołakowski 9, Jakub 
Gawlas 7 (1), Dawid Bykowski 6 
(2), Maciej Nagel 6, Miłosz Uber-
ski 5 (1), Maksymilian Turski 5 
(1), Marcel Jurkowski 1, Adrian 
Pajkert, Michał Szelągowski, 
Antoni Wolan, Nicolas Daniilo-
udis po 0 - Cezary Karpik 18 (1), 
Oliwier Szczepański 18, Jakub 
Dłoniak 16 (4), Mikołaj Grod 15, 
Darrell Harris 15 (1), Piotr Robak 
14 (2), Mateusz Stawiak 9 (1), 

Mateusz Stańczuk 6, Aleksan-
der Filipiak 5 (1), Michał Samo-
lak 2, Antoni Gawarecki, Jan Faj-
fer 0; 

Enea Astoria Bydgoszcz - 
Tarnovia Tarnowo Podgórne 
85:80, Trefl II Sopot - Enea Ba-
sket Poznań 84:77, Pyra AZS 
Szkoła Gortata Poznań - PKK 

99 Pabianice 103:95, Sklep Pol-
ski MKK Gniezno - SMS 
PZKosz Władysławowo 74:67, 
Energa GAK Gdynia - Kuchi-
nox-Puch-Siejko-BS Zgierz 
80:57, Wiara Lecha Poznań - 
ŁKS Coolpack Łódź 84:92, PGE 
Spójnia II Stargard - AZS UMK 
Transbruk Toruń 62:95.   

Czołówka tabeli 
1. KSK Ciech Noteć 31 punktów, 
2. ŁKS Coolpack 30, 3. AZS UMK 
Transbruk 30, 4. Sklep Polski 
MKK 28, 5. Tarnovia 27, 6. Pyra 
AZS Szkoła Gortata 25.   

W sobotę o godz. 18 w hali 
na Rąbinie inowrocławianie 
zmierzą się z MKK Gniezno. (DM)                                  

ZMIANY KADROWE 
W INOWROCŁAWSKIEJ NOTECI

Pracowity początek roku ma 
zarzą KSK Ciech Noteć Ino-
wrocław. Z klubem pożegnał 
się Damian Szczepanik. No-
wym koszykarzem został Ma-
ciej Marcinkowski. W spotka-
niu drugiej ligi (grupy A) 
do drużyny wrócili Aleksan-
der Filipiak i Mikołaj Grod. 
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„CZWÓRKA” NAJLEPSZA 
W POWIECIE

Ekipa Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Inowrocławiu trium-
fowała w rozegranych we 
wtorek Siatkarskich Mistrzo-
stwach Powiatu Inowrocław-
skiego Dziewcząt Szkół Pod-
stawowych.   

Zawodniczki tej szkoły pozo-
stawiły w pokonanym polu ze-
społy ze Złotnik Kujawskich 2:0 
(25:18, 25:2) oraz Wierzchosła-
wic 2:0 (25:4, 25:7) i zdobyły ty-
tuł mistrzowski. Wywalczyły 
awans do zawodów wojewódz-
kich, które odbędą się 24 stycz-
nia w Bydgoszczy. Srebro zdo-

były zawodniczki z Wierzcho-
sławic, a brąz ekipa SP nr 14 w I -
nowrocławiu.    

Najlepszymi zawodnicz-
kami w swoich zespołach były: 
Maja Mirus (SP w Wierzchosła-
wicach), Wiktoria Frąckowiak 
(SP nr 14 w Inowrocławiu), Do-
minika Kotowska (SP w Złotni-
kach Kujawskich) oraz Aleksa -
ndra Dobecka (SP nr 4 w Ino-
wrocławiu).              

Najlepsze zespoły oraz za-
wodniczki otrzymały nagrody, 
które ufundowała Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Pawło -
wska.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
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SODA CIECH POKONAŁA 
GNIEWKOWIAN

Uczestnicy Gniewkowskiej 
Amatorskiej Ligi Koszykówki 
rozegrali dziesiątą kolejkę.     

Wyniki 
Ciech Soda Inowrocław - Gnie -
wkowo (na zdjęciu) 79:63, Mar-
cin Sikora 30, Emilian Tomczyk 
11, Krystian Woźniak 10, Mate-
usz Walczak 9, Łukasz Sitar-
czyk 8, Łukasz Ogrodowski 6, 
Krzysztof Sikora 5 - Krzysztof 
Tomasik 22, Damian Szałkie-
wicz 15, Adam Laskowski 12, 

Mateusz Kowalski 7, Dariusz 
Kwiatkowski 4, Adam Kolczy -
ński 3; 

Draft Team - SKTS Toruń 
73:52, Bartosz Kolczyński 26, 
Bartosz Florczak 15, Marcin 
Oliwkowski 12, Alan Kuschel 12, 
Łukasz Poturalski 8 - Mateusz 
Górny 20, Bartek Urbański 14, 
Piotr Brokos 8, Remigiusz 
Kwiatkowski 4, Maciej Hejka 3, 
Michał Borkowski 3; 

KKS Inowrocław - Orbita 
Team 85:45, Radosław Antczak 

28, Mateusz Redmann 18, Mi-
chał Niewiadomski 12, Paweł 
Lewandowski 10, Szymon Ka-
peja 8, Aleksander Greinert 8 - 
Jan Mański 15, Igor Komorow-
ski 8, Jakub Jaworski 7, Kacper 
Jaskulski 6, Tadeusz Kręc 6, Do-
minik Ogrodowski 4, Radosław 
Kwiatkowski 2.  

Czołówka tabeli 
1. Gniewkowo 16 pkt. (9 me-
czów), 2. Ciech Soda 15 (8),  
3. Kujawiak Basket 15 (8).     (DM)                       
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Wyniki 
Orły Górskiego - G’S Polska (na 
zdjęciu) 6:4, Mateusz Spychalski 
3, Jakub Stankiewicz 2, Bartosz 
Tuszyński - Arnoldo Amador 2, 
David Giraldo, Dmitro Bodzyan-
ski, Galaktikos - JKS Amnezja 7:3, 

Sławomir Dudziak 3, Michał Kut-
nik, Sebastian Stawicki, Łukasz 
Siemiątkowski, Brajan Wegner - 
Oliwier Ciszek, Mateusz Urbań-
ski, Tomasz Jaskulski, Radar 
Team - Power Team 13:2, Mate-
usz Zboiński 6, Karol Aleksan-
drzak 4, Kamil Brzustowicz, Da-
riusz Wójciński, Jakub Tomczyk 
- Dawid Marczak 2, Mieszanka 
Złotniki - Spartakus Zjednoczeni 
2:1, Patryk Nowak 2 - Piotr Gmur, 
Nowa Wieś Wielka - Coco Jum -
bo 3:2, Jakub Szydłowski 3 - Da-
mian Bernaś 2, Dwór Biesiadny 

- Costaimmo Nieruchomości 5:1, 
Artur Zaborowski 2, Jarosław 
Dąbrowski, Michał Zawada, Da-
mian Urbański - Patryk Graczyk, 
Nelesa Auto Sprint - Spichlerz Ja-
skóły/Płonkówko 2:2, Sebastian 
Wiliński, Łukasz Białek - Kamil 
Krzewina, Oskar Salwa, Zimny 
Lech - Typowe Pewniaki 10:0, 
Szymon Sobczak 6, Tyberiusz 
Głogowski 2, Mariusz Kwiat-
kowski, Bartłomiej Kośka. 

Najlepszym strzelcem jest 
Mateusz Zboiński (Radar) 30 
goli.

RYWALIZUJĄ W HALOWEJ 
LIDZE W ROJEWIE

Odbyły się następne spotka-
nia w halowej lidze amatorów 
w Rojewie. Po dziesięciu me-
czach na czele jest drużyna 
Nelesa Auto Sprint, która 
o punkt wyprzedza Dwór Bie-
siadny i Radar Team.
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BIEG PO PĄCZKA 

Tłusty Czwartek coraz bliżej, 
więc wszystkich łasuchów, któ-
rzy lubią spalać kalorie Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Inowrocła-

wiu zaprasza na IV Bieg 
po pączka. - Startujemy 8 lutego 
o godz. 19.00 ze Stadionu Miej-

skiego im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków przy ul. Wierz-
bińskiego 2. Trasa, której dłu-

gość w metrach nawiązuje 
do kaloryczności przeciętnego 
pączka, wynosi 3 520 metrów. 
Bieg ma charakter rekreacyjny, 
bez pomiaru czasu i podziału 

na klasyfikację. Chodzi o dobrą 
zabawę i słodką niespodziankę, 
która będzie czekała na biega-

czy po dotarciu na metę - zachę-
cają pracownicy OSiR Inowro-
cław.  Regulamin wraz z kartą 

zgłoszeniową znajdują się 
na stronie www.osir.inowroc-

law.pl. Szczegółowych informa-
cji udziela Sekcja Marketingu 
i Organizacji Imprez Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Inowrocła-
wiu przy al. Niepodległości 4, 
tel. 52 355 53 55, 531 995 335.

                                 KRÓTKO

W decydującą fazę wkracza 
druga edycja TYGERtenis 
Ligi Ino-Cup, która odbywa 
się w Inowrocławiu.  

Zmagania tenisowe amatorów 
z kilku powiatów (inowrocław-
skiego, radziejowskiego, byd-
goskiego i gnieźnieńskiego) 
rozgrywane są na wszystkich 
kortach w Inowrocławiu. Roz-
gywki pod patronatem Polskiej 
Ligi Tenisa stworzyli sami za-
wodnicy.  

W pierwszej edycji starto-
wało 26 graczy, a w drugiej jest 
ich już 33 (w trzech ligach po 11). 

Na miesiąc przed zakończe -
niem rywalizacji w pierwszej li-
dze zdecydowanym liderem 
i fa worytem do tytułu jest Mar-
cin  Kopeć. Drugie miejsce zaj-
muje Michał Mierzwicki, a trze -
ci jest Krzysztof Lubowicz. 

W drugiej lidze aż pięciu 
tenisistów walczy o awans (pre-
miowane są trzy czołowe loka -
ty). Najbliżsi upragnionych po-

zycji są: Krzysztof Kapeliński, 
Dawid Rajs i Marek Olszanow-
ski. Szansę zachowali Krzysztof 
Ceglarski i Rafał Welenc. 

W trzeciej lidze brylują: Ar-
tur Wiśniewski, Łukasz Kozło -
wski i Marcin Piechnik. W czołó -
wce są również: Marcin Nawa -
ra, Tomasz Koszewski i Maciej 
Jakimiuk.   

Wyniki i zgłoszenia do ko-
lejnej edycji ligi na stronie:  
polskaligatenisa.pl/ligi/kujaw-
sko-pomorskie/lista.                (DM)

DRUGA EDYCJA ZMAGAŃ
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STYPENDIA CZEKAJĄ

Miasto Inowrocław po raz 
kolejny wesprze wybitnych 
sportowców. Stypendia 
przyzna pełniący funkcję 
Prezydenta Inowrocławia 
Wojciech Piniewski 

Mogą ubiegać się o nie zawod-
nicy zamieszkujący na terenie 
Inowrocławia, którzy reprezen-
tują różne dyscypliny sporto -
we: lekkoatletykę, tenis stoło -
wy, tenis, sporty walki, koszy-
kówkę, piłkę nożną, piłkę siat-
kową, piłkę ręczną, akrobatykę 

sportową, pływanie, spo rty lot-
nicze lub łucznictwo. 

Wnioski o stypendium za  
wyniki sportowe osiągnięte 
w 2023 roku należy składać 
w Urzędzie Miasta lub wysłać 
pocztą (decyduje data stempla 
pocztowego) na adres: Urząd 
Miasta Inowrocławia, Wydział 
Oświaty i Sportu, al. Ratuszo -
wa 36, 88-100 Inowrocław 
w terminie do 31 stycznia 2024 
roku. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem 
tel. 52 355 53 09.                           (UM)                       
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